

Opinnäytetyö (AMK)

Liiketalous

Juridiikka

2016

Anniina Ahvenainen

ULKOMAILTA SUOMEEN TULEVAN TYÖNTEKIJÄN VEROHAKEMUSTEN TÄYTTÖOPAS

– lähdeverokortti tai progressiivinen verokortti

Anniina Ahvenainen

ULKOMAILTA SUOMEEN TULEVAN TYÖNTEKIJÄN VEROHAKEMUSTEN TÄYTTÖOPAS

- lähdeverokortti tai progressiivinen verokortti

Opinnäytetyön toimeksiantajana on varsinaissuomalainen maatilayritys, jolle vuosittain tulee ulkomaalaisia kausityöntekijöitä. Työn tarkoituksena oli toimeksiantajan pyynnöstä tehdä täyttöopas Suomeen tulevien ulkomaalaisten työntekijöiden verokorttihakemuksista yleiseen käyttöön.

Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tavoitteena on opastaa suomalaisia työnantajia täyttämään verohakemuksia, joilla haetaan ulkomailta Suomeen tulleille työntekijöille verokorttia. Opasta on lähestytty siitä näkökulmasta, että lukijalla ei ole aikaisempaa kokemusta hakemusten täytöstä. Opas sisältää muun muassa ulkomailta Suomeen tulleille työntekijöille suunnattujen yleisimpien verohakemuslomakkeiden täyttöohjeita, valmiiksi täytettyjä mallilomakkeita ja vinkkejä mitä kannattaa ottaa huomioon hakemuksia tehdessä. Opas on tehty suomeksi vuoden 2016 tietojen ja lomakkeiden pohjalta.

Opas on luotu oman kokemuksen ja teorialähteiden pohjalta sekä alan asiantuntijan avustuksella. Oppaan toimivuutta testattiin toimeksiantajalla ja muutamalla koehenkilöllä hyvin tuloksin. Veroasiantuntija kävi myös läpi oppaan sisällön. Tällä tavalla varmistettiin oppaan luotettavuus ja oikeellisuus.

Opinnäytetyön teoriaosuudessa tarkasteltiin mitä on yleisesti verovelvollisuus ja rajoitetusti verovelvollisuus, mihin perustuu rajoitetusti verovelvollisen verotuskäytäntö Suomessa sekä esitellään lyhyesti yleisimmät ulkomaalaisille työntekijöille suunnatut verokorttihakemukset ja työnantajan velvollisuudet.

Lähdemateriaalina on käytetty verotukseen liittyvää lainsäädäntöä, alan kirjallisuutta ja Verohallinnon tuottamaa aineistoa sekä alan asiantuntijan haastattelua.

ASIASANAT:

Ulkomaalainen työntekijä, Progressiivinen verokortti, Rajoitetusti verovelvollinen, Lomake 5057, Lomake 6148, Lomake 5042, Lomake 6150

BACHELOR'S THESIS | ABSTRACT

TURKU UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Business Administration | Jurisprudence

2016 | 49

Instructor Olli-Pekka Lehtisalo

Anniina Ahvenainen

INSTRUCTIONS FOR COMPLETING TAX APPLICATIONS OF EMPLOYEES FROM OTHER COUNTRIES

- tax-at-source card or progressive tax card

The thesis was commissioned by a southwestern Finnish farm, where foreign employees come every year. The purpose of this thesis was to create a guide for completing tax applications that concern employees from other countries, who come to work in Finland. This guide is meant for public use.

The aim of this functional thesis is to guide Finnish employers to fulfill tax applications, which is applied to procure a tax card for employees from other countries. The guide has been approached from the perspective that the reader has no previous experience for completing tax applications. The guide contains, among other things, general instructions for completing tax applications, pre-filled sample forms and tips what you should to take into consideration when you are filling forms. The guide is written in Finnish and it's made on the basis of 2016 information and forms.

The guide is created on the basis of my own experience and theoretical sources and with the help of an industry expert. The guide was tested by a client and by a few test subjects with good results. A tax expert also read through the manual contents. In this way I confirmed the reliability of the manual.

The theoretical part of the thesis examined what is a resident taxpayer and a nonresident's taxpayer, on what is an nonresidents taxpayers taxation based and briefly describes the most common tax card applications of foreign employees and the employers responsibilities.

The theoretical background consists of the following reference material: tax legislation, the literature of the field and a tax experts interview.

KEYWORDS:

Employees from other countries, Progressive tax card, Nonresident's taxation, Application 5057, Application 6148, Application 5042, Application 6150

SISÄLTÖ

1 JOHDANTO	5
2 YLEISTÄ VEROTUKSESTA	6
2.1 Rajoitetusti verovelvollinen	6
2.1.1 Rajoitetusti verovelvollisen verotusmenettely	7
2.2 Hakemukset	9
2.2.1 Lähdeverokorttihakemukset	9
2.2.2 Rajoitetusti verovelvollisen progressiivinen verokortti	9
2.2.3 Yleisesti verovelvollisen verokortti	10
2.3 Verotukseen vaikuttavat erityistilanteet	10
3 TYÖNANTAJAT VELVOITTEET	12
3.1 Rajoitetusti verovelvollinen työntekijä	12
3.2 Yleisesti verovelvollinen työntekijä	14
4 OPPAAN LAADINTA	15
5 YHTEENVETO	16
6 POHDINTA	17
LÄHTEET	18

LIITTEET

Liite 1. Ulkomailta Suomeen tulevan työntekijän verohakemusten täyttöopas -lähdeverokortti tai progressiivinen verokortti

1 JOHDANTO

Joka vuosi Suomessa käy tuhansia ulkomaalaisia kausityöntekijöitä. Pelkästään rakennusalan työmailla Rakennusteollisuus RT ry:n (2016) mukaan työskentelevistä reilu viidesosa on ulkomaalaisia, joista osa asettunut Suomeen pitkäaikaisesti. Tilastokeskuksen artikkelin (2013) mukaan vuonna 2012 Suomessa työskenteli jo lähes 60 000 vierastyöläistä ja tämä luku on kaksinkertaistunut vuodesta 2005. Osa näistä vierasperäisestä työvoimasta on itsenäisiä yrittäjiä, osa työntekijöitä. Ulkomaalaisten työntekijöiden on haettava Suomesta verokorttia, mikä toimitetaan työnantajalle palkanmaksun veron- toimitusta varten. Usein kuitenkin Verohallinnolta saatavien lomakkeiden täytön opastus jää työnantajan vastuulle, koska työntekijä ei välttämättä ymmärrä hakemuksen sisältöä, esimerkiksi kielipuutteen vuoksi.

Taloushallinnon työntekijänä olin muutaman kerran aiemmin törmännyt ulkomaalaisten työntekijöiden verokorttiasioihin ja hakemuksiin, mutta en itse ollut lomakkeisiin vielä tarkemmin tutustunut. Tilanne muuttui, kun sain toimeksiantajalta tehtävän täyttää ja hakea Ukrainasta tulleille työntekijöille verotusta varten verokortit. Tieto siitä, miten lomakkeet kuuluvat täyttää, osoittautui hankalaksi, sillä hakemuksista ei ole täyttöohjeita ja Verohallinnon internetsivuilta löytyvä aineistopohjan perusteella ei hakemuksia pystynyt pelkästään täyttämään. Tiedon etsintä oli aikaa vievä prosessi ennen kuin hakemukset olivat valmiita lähetettäväksi Verohallinnolle. Hakemusten onnistuneesta täytöstä huolimatta, moni kohta jäi epäselväksi, että miksi jokin kohta pitää täyttää ja miksi jotain kohtaa ei tarvinnut täyttää.

Opinnäytetyö on toiminnallinen työ, jonka toimeksiantajana toimii varsinaissuomalainen maatilayritys. Toiminnallisen osan tavoitteena on luoda oman osaamiseni ja lähdeaineiston pohjalta sekä asiantuntijan avustuksella kattava täyttöopas ulkomailta Suomeen tulleille työntekijöiden yleisimmille verokorttihakemuksille. Aihetta on lähestytty siitä näkökulmasta, että oppaan lukijalla ei ole aiempaa kokemusta hakemusten täytöstä. Opas on tarkoitettu saattaa yleiseen käyttöön toimeksiantajan pyynnöstä.

Teoriaosuudessa käsitellään aiheeseen liittyvää verotuskäytäntöä Suomessa ja yleisimmät hakemukset sekä käydään lyhyesti läpi työnantajan velvollisuudet. Lisäksi teoriaosuudessa kerrotaan oppaan laadinnasta ja menetelmästä.

2 YLEISTÄ VEROTUKSESTA

Ulkomailta Suomeen tulevan työntekijän verotukseen vaikuttaa Suomen lainsäädäntö, Euroopan unionin säädökset sekä erilaiset verosopimukset eri valtioiden välillä.

Suomessa tuloverolaki sääntelee, onko henkilö yleisesti verovelvollinen vai rajoitetusti verovelvollinen. Tuloverolaki myös säätelee rajoitetusti verovelvollisen tulon äärirajat. (Nykänen 2015, 14.)

Jokaisella valtiolla on omat verolakinsa ja valtioiden kansainvälinen verotusvalta määräytyy kahden periaatteen, asuinvaltio- ja lähdevaltioperiaatteen, pohjalta. Asuinvaltioperiaate pohjautuu henkilön asumismaahan, jolloin henkilö on velvollinen maksamaan veroa asuinmaahansa riippumatta siitä, onko tulo peräisin Suomesta vai ulkomailta. Lähdevaltioperiaate perustuu siihen, että tulo verotetaan siinä valtiossa, jossa se on syntynyt. Suomikin noudattaa näitä periaatteita. Vaarana on kuitenkin kaksinkertainen verotus, jolloin henkilöä verotetaan sekä kotimaassaan että siellä missä tulo syntynyt. Valtio on sisäisin lainsäädäntötoimin ja valtioiden välisin verosopimuksin pyrkinyt poistamaan kahdenkertaista verotusta. (Niskakangas 2016.)

Verohallinnon kansainvälisen verotuksen käsikirjassa (2015, A) mainitaan myös, että Suomessa on kaksi verovelvollisuutta, yleinen ja rajoitetusti verovelvollinen. Käsikirjassa on määritelty, että Suomessa asuvat ovat Suomessa yleisesti verovelvollisia Suomesta ja muualta saamastaan tulosta. Ja rajoitetusti verovelvolliseksi katsotaan ulkomailta asuva henkilö, joka on verovelvollinen vain Suomesta saadusta tulosta.

2.1 Rajoitetusti verovelvollinen

Verohallinnon verkkosivuilla (2014, B), yleinen ja rajoitettu verovelvollisuus julkaisun alla kerrotaan, että tuloverolaissa on määritelty verotusperusteet rajoitetusti verovelvollisen Suomessa saatavasta tulosta. Rajoitetusti verovelvollinen on se henkilö, joka asuu pysyvästi ulkomailta ja tulee enintään 6 kuukaudeksi Suomeen. Rajoitetusti verovelvollisella voi olla pitkätyöluupa, mutta silti oleskeluaika jää alle 6 kuukautta. Joten huomioitava on, että oleskeluaika Suomessa vaikuttaa onko henkilö rajoitetusti verovelvollinen vai ei. Esimerkiksi työntekijä voi lähteä Suomesta kotimaahansa tietyksi aikaa ja palata takaisin

Suomeen töihin. Viikon kahden käynti ei vielä keskeytä oleskelua Suomessa, mutta Verohallinnon verosihteerin Rita Eklundin haastattelun (26.4.2016) aikana selvisi, että kahden kuukauden poissaolojakso keskeyttää. Joten jos verovuonna tai siitä päivästä lähtien, kun on saapunut Suomeen ja siitä laskettava oleskelu ylittyy tuon 6 kuukautta, niin tällöin työntekijä on yleisesti verovelvollinen Suomessa.

2.1.1 Rajoitetusti verovelvollisen verotusmenettely

Verohallinnon kotisivujen mukaan rajoitetusti verovelvollinen maksaa Suomessa saamastaan tulostaan lähdeveroa. Tällöin esimerkiksi työnantaja perii palkasta lähdeveroa 35 %. Ennen lähdeveron perimistä, palkasta voi vähentää kuukaudessa 510 euron suuruisen tai päivässä 17 euron suuruisen vähennyksen. Se onkin ainoa vähennys mitä lähdeveron piiriin kuuluvan työntekijän palkasta voi vähentää ja vähennyksen voi tehdä vain, jos työntekijä esittää lähdeverokortin. (Verohallinto 2014, A.)

Rajoitetusti verovelvollisella voi olla seuraavalaisia ansiotuloja: eläketulo, verovelvollisen vaatimuksesta muu ansiotulo tietyin edellytyksin, luonnollisen henkilön vaatimuksesta osinkotulo (ansiotulo-osuus) tietyn edellytyksin, elinkeinotoiminnan ansiotulo-osuus, osakkaan elinkeinotoiminnan ansiotulo-osuus elinkeinoyhtymästä, osakkaan maatalouden ansiotulo-osuus verotusyhtymästä, maatalouden ansiotulo-osuus ja hankintatyön arvo. (Nykänen 2015, 301-302.)

Vuodesta 2006 lähtien rajoitetusti verovelvollinen on voinut tietyin edellytyksin vaatia lähdeverotukseen piiriin kuuluvien ansiotulojen verotusmenettelylain mukaista verotusta. Ennen vuotta 2006 tämä ei ollut mahdollista, mutta Euroopan unioni on vaikuttanut asiaan suuresti. 35 % -verokanta johti pienituloiset huonompaan asemaan kuin enemmän ansaitsevat, mutta myös jos vertaa yleisesti verovelvollisiin, niin myös tämä tuottaa ristiriitaisuutta ja eri arvoisuutta. Vaatimus oli mahdollista esittää vain verovuoden päätyttyä veroilmoituksella. Ehtona oli, että 75 % ansiotuloista kertyi Suomesta. Kuitenkin unionin tuomioistuin katsoi, että 75 %:n tulorajaa ei voitu pitää enää hyväksyttävänä. Se katsoi, että myös pienimmän osan ansiotuloistaan Suomessa saavalla ETA-valtiossa asuvalla henkilöllä tulee olla oikeus syrjimättömään verotukseen. Ei siis riittänyt, että verovelvollinen voi vaatia syrjimätöntä menettelyä. Suomen oli tarve uusaa verosääntelyä ja vuodesta 2014 alkaen myös ETA:n ulkopuolella rajoitetusti verovelvollisen on ollut mahdollista vaatia tietyin rajoituksin ansiotulojen verotusmenettelylain mukaista verotusta. Vuo-

den 2014 uudistuksen myötä verotusmenettely on mahdollistanut ennakkoperinnän verotuksessa ja ansiotuloihin otetaan huomioon myös muualta saadut veronalaiset ansiotulot verokantaa laskettaessa. Kuitenkin lähdeverotus on ensisijainen verotusmuoto. (Nykänen 2015, 394 – 399.)

Rajoitetusti verovelvollisen on syytä miettiä tarkkaan, milloin on kannattavaa vaatia progressiivista verotusta ja koska pitäytyä lähdeverotuksessa. Lähdeverotuksessa otetaan vain huomioon Suomessa ansaitut tulot ja tällöin verovelvollisen ei tarvitse selvittää muualta kuin Suomessa saamiaan ansiotuloja. Jos rajoitetusti verovelvollinen vaatii tuloja progressiivisen verotuksen mukaan, tällöin verovelvollinen on velvollinen selvittämään myös muualta saadut veronalaiset ansiotulot, koska nämä vaikuttavat verotuksen veroprosenttiin. ”Ansiotulojen verotusmenettelylain mukaisen verotus on lähdeverotusta kevyempää, jos verovelvollisen Suomessa veronalainen ansiotulo ja progressiossa huomioon otettavat tulot ovat enintään yhteensä noin 80 000 €” (Nykänen 2015, 402.).

”Esimerkki. Rajoitetusti verovelvollinen saa Suomesta palkkatuloa 10 000 € ja eläketuloa 10 000 €. Verovelvollinen on saanut lisäksi eläketuloa muualta kuin Suomesta 20 000 €. Jos verovelvollinen ei tee vaatimuksia kakkien ansiotulojensa verotusmenettelylain mukaisesta verotuksesta, hänen Suomesta saamansa palkkatulo verotetaan 35 %:n lähdeverokannalla. Ainoa vähennys on 510 €:n kuukausikohtainen vähennys. Jos palkkatulo on saatu kolmelta kuukaudelta, lähdevero on 2964,50 €. Suomesta saatu eläketuloa verotetaan verotusmenettelylain mukaisessa järjestyksessä. Eläketulosta ei suoriteta vuoden 2015 tuloveroperusteiden mukaan lainkaan veroa.

Jos verovelvollinen esittää vaatimuksen verotusmenettelylain mukaisesta verotuksesta sekä Suomesta saatu palkka että Suomesta saatu eläke verotetaan verotusmenettelylain mukaisessa järjestyksessä. Verovelvollisen kaikista ansiotuloista alle 75 % kertyy Suomesta, joten myös ulkomailta saatu eläketulo vaikuttaa Suomesta saatujen tulojen verokantaan. Veron määrä kokonaisansiotulosta on vuoden 2015 asteikoilla noin 9787 € (tässä mukana siis valtion vero ja keskimääräinen kunnallisvero). Verovelvollisen puhdas kokonaistulo on 39 380 € (palkasta vähennetty tulonhankkimisvähennys 620 €) ja Suomessa veronalainen puhdas tulo on 19 380 €. Suomesta saatuun tuloon verosta kohdistuu puhtaiden tulojen suhteessa $(19380/39380 \cdot 9787\text{€}) = 4816,45 \text{€}$. Tässä tapauksessa verovelvollisen ei kannata esittää vaatimusta verotusmenettelylain mukaisesta verotuksesta” (Nykänen 2015, 402-403.).

Jos yli 75 % ansiotuloista kertyy Suomessa, muualta saatuja tuloja ei huomioida Suomen verotuksessa. (Nykänen 2015, 403.)

2.2 Hakemukset

2.2.1 Lähdeverokorttihakemukset

Tulonsaajalla on velvollisuus hakea lähdeverokortti. Verokorttia haetaan lomakkeella 5057, mikä löytyy Verohallinnon kotisivuilta Internetistä.

Rajoitetusti verovelvolliselle maksetuista työsuorituksista maksun suorittaja on velvollinen tekemään Verohallinnolle vuosi-ilmoituksen. Tämä tehdään lomakkeella 7809. Tätä varten rajoitetusti verovelvollinen on velvollinen antamaan asuinvaltionsa henkilö- tai verotunnuksen ja maksun suorittaja on velvollinen tiedot selvittämään. (Verohallinto 2015, B.)

Lähdeverosta voi saada huojennusta tietyin edellytyksin, mutta se edellyttää aina lähdeverokorttia, missä on tämä merkintä. Esimerkiksi opettaja tai opiskelija voi tällaista huojennusta hakea. Huojennuksen voi antaa maksun suorittaja tai jos huojennusta ei ole annettu, voi maksunsaaja hakea liikaa perityn lähdeveron takaisin. Lähdeveron palautusta haetaan lomakkeella 6166. (Verohallinto 2015, B.)

2.2.2 Rajoitetusti verovelvollisen progressiivinen verokortti

Vuodesta 2014 on voinut hakea rajoitetusti verovelvollisen progressiivista verokorttia. Verokortin saa vain tulonsaajan vaatimuksesta. Tulonsaaja hakee verokorttia lomakkeella 6148, hakemus progressiiviseen verotukseen. Lomake löytyy Verohallinnon kotisivuilta. ”Rajoitetusti verovelvollinen voi vaatia, että ansiotulot (osinkoja lukuun ottamatta) verotetaan progressiivisesti lähdeverotuksen sijaan, jos hän asuu Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa taikka valtiossa tai alueella, jota koskee sopimus virka-avusta ja tietojenvaihdosta veroasioissa, tai on tutkijadirektiivissä tarkoitetun oleskeluluvan haltija. (LähdeVL 13 § 1 momentti 6 kohta)” (Verohallinto 2015, B). Hakemukseen on ilmoitettava kaikki Suomesta saadut ansiotulot, asuinvaltiossa verotettavat ansiotulot ja niihin kohdistuvat vähennykset. ”Suomi verottaa vain Suomesta saatuja tuloja, mutta ansiotulosta menevän veron määrittämiseksi otetaan huomioon myös sellainen

palkka, eläke ja sosiaaliturvaan perustuva suoritus, jota Suomessa verotettaisiin ansiotulona ja joka on saatu:

1. muualta kuin Suomesta ja joka on verovelvollisen asuinvaltiossa veronalaista tuloa tai
2. Suomesta ja jonka verottamisen verosopimus estää (LähdeVL 14 §)” (Verohallinto 2015, B).

Saadessaan rajoitetusti verovelvollisen progressiivisen verokortin, tulot verotetaan samalla tavalla kuin Suomessa pysyvästi asuvia sekä jos rajoitetusti verovelvollinen verotetaan progressiivisen verotuksen mukaan, tulee tulonsaajalle esitetyt veroilmoitus samaan tapaan kuin Suomessa pysyvästi asuville. Veroilmoitus on tarkastettava ja palautettava, jos siinä ilmenee korjattavaa. (Verohallinto 2015, B.)

2.2.3 Yleisesti verovelvollisen verokortti

Jos ulkomaalaisen työntekijän yhtäjaksoinen oleskelu Suomessa ylittyy kuusi kuukautta, tällöin verotus toteutuu samalla tavalla kuin Suomessa pysyvästi asuvien. Samoin toimitaan, jos tulonsaajan varsinainen koti tai asunto katsotaan olevan Suomessa. Tulonsaajan on haettava verokortti verotoimistosta, jos verokorttia ei esitetä, työnantaja pidättää veroa 60 %. Ulkomaalainen työntekijä voi hakea verokorttia hakemus verokortista tai ennakkoverosta – ulkomailla asuva tai asunut henkilö, joka tulee Suomeen yli kuudeksi kuukaudeksi -lomakkeella, nro 5042. (Verohallinto 2015, B.)

Tulon maksaja vuosi-ilmoittaa palkan Verohallinnolle lomakkeella 7801. Samaisella ilmoituksella ilmoitetaan myös Suomessa pysyvien asuvien henkilöiden ansiotulot. (Verohallinto 2015, B.)

2.3 Verotukseen vaikuttavat erityistilanteet

Verotuksessakin on määritelty erityistilanteita tai oikeastaan erityisryhmiä, joille on myönnetty erinäisiä vapauksia tai velvollisuuksia tavanomaiseen verotukseen nähden. Nämä erityistilanteet ovat yleensä peräisin eri maiden välillä tehdyistä verosopimuksista.

Verohallinnon (2015, B.) sivuilta löytyvä Ulkomailta Suomeen tulevan verotus -ohjeistuksen alta löytyy kattavasti eriteltynä nämä erityisryhmät. Ryhmiä löytyy ohjeistuksesta 10 kappaletta: ulkomaalaiset avainhenkilöt, vuokratyövoima, opettajat ja tutkijat, opiskelijat ja harjoittelijat, au pair -työntekijät, esiintyvät taitelijat ja urheilijat, kansainvälinen liikenne, rajakunnassa työskentelevät, diplomaatit ja eräissä kansainvälisissä järjestöissä työskentelevät ja viimeisenä hallintoelinten jäsenet.

Esimerkiksi ulkomailta Suomeen tulevia esiintyviä taiteilijoita ja urheilijoita verotetaan 15 prosentin lähdeverolla tai merimies taas voi joutua maksamaan tulostaan Suomeen veroa, jos tulo on saatu Suomesta tai suomalaiselta alukselta, vaikka hän asuisi ulkomailta. Kuitenkin esimerkiksi Alankomailta tai Venäjältä tulevan merimiehen palkka verotetaan vain asuinvaltiossa. Tähänkin vaikuttaa tehty verosopimus. (Verohallinto 2015, B.)

3 TYÖNANTAJAT VELVOITTEET

Yleisesti ja rajoitetusti verovelvollisen työnantajan velvoitteissa on pieniä eroja. Molempien osalta tulonmaksajalla on kuitenkin muistinpano- ja tositteiden säilyttämisvelvollisuus sekä lainsäädäntö velvoittaa kohtelemaan työntekijöitä tasapuolisesti. Tässä kappaleessa esittelen lyhyesti verotukseen liittyviä työnantajan velvollisuuksia yleisesti ja rajoitetusti verovelvollisen osalta.

Maksuvuodesta 2016 alkaen työnantajan on annettava vuosi-ilmoitukset sähköisesti, jos tulonsaajia on enemmän kuin neljä. (Verohallinto 2016.)

3.1 Rajoitetusti verovelvollinen työntekijä

Suomen lainsäädäntö velvoittaa tulonmaksajaa pitämään kirjanpitoa tai muistiinpanoja suorituksista. Kirjanpitoa tulee pitää kustakin palkansaajasta kalenterivuositain ja niistä pitää ilmetä seuraavat tiedot:

- ”suorituksen saajan täydellinen nimi, ammatti tai toimi, mahdollinen virallinen tunnistetieto asuinvaltiossa, syntymäaika, sekä osoite asuinvaltiossa ja Suomessa
- lähdeveroprosentti suorituslajeittain
- aika, jolta palkka tai muu suoritus on maksettu
- rahana maksetun palkan tai muun suorituksen määrä
- luontoisedun raha-arvo
- palkasta lähdeverolain 6 §:n perusteella tehty lähdeverovähennys tai verosopimuksen perusteella ennen lähdeveron perimistä tehdyt vähennykset
- määrä, josta lähdevero on ollut perittävä
- lähdeveron määrä
- työntekijältä perityn vakuutetun sairausvakuutusmaksun, työeläkemaksun ja työttömyysvakuutusmaksun määrä sekä

- matkakustannusten korvaukset ja tositteiden perusteella suoritettujen kustannusten korvaukset” (Verohallinto 2015, B).

Työnantaja on velvollinen pidättämään lähdeveron/ennakonpidätyksen työntekijän saamista suorituksesta sekä toimittamaan pidätetyt osuudet eteenpäin Verohallinnolle. Maksajan on myös annettava työntekijälle dokumentti, mistä ilmenee tulon määrä, laatu, maksuvuosi, perityn veron määrä, perityt vakuusmaksut sekä maksajan tiedot. Maksajalla on myös veron perimisen vastuu. Jos maksaja jättää perimättä veron, on hän velvollinen sen kuitenkin maksamaan Verohallinnolle. Joskus on kuitenkin tilanteita, jossa palkansaajalta ei voida periä veroa, koska työntekijälle ei makseta rahapalkkaa, vaan hänelle annetaan pelkästään luontoisetu. (Verohallinto 2015, B.)

Jos rajoitetusti verovelvollisen työntekijä työskentelee Suomessa yli 4 kuukautta, on työnantaja velvollinen maksamaan sosiaaliturvamaksua. Sosiaaliturvamaksua ei tarvitse maksaa, jos työntekijällä on A1/E101-todistus tai sosiaaliturvasopimus maasta annetun vastaava todistus tai jos työntekijä ei ole Suomen asumisperusteissa sosiaaliturvassa Kansainvälkelaitoksen päätöksen mukaisesti. (Verohallinto 2015, B.) EU-säännösten mukaan henkilöön sovelletaan vain yhden maan lainsäädäntöä kerrallaan ja näin ollen A1/E101-todistuksella osoitetaan, että minkä työskentelymaan sosiaaliturvalainsäädäntöä todistuksen haltijaan sovelletaan eli sosiaaliturvamaksuja maksetaan vain yhteen todistuksen myöntäneeseen maahan. (Eläketurvakeskus 2016.)

Maksaja on annettava rajoitetusti verovelvolliselle maksetusta suorituksesta, muun muassa palkasta ja työkorvauksesta, vuosi-ilmoitus ja tämä tehdään Verohallinnon lomakkeella 7809. Vuosi-ilmoitukseen täytetään verovelvollisen yksilöintitiedot, joten maksajana on syytä varmistaa ennen vuosi-ilmoituksen antamista, että hänellä on tarvittavat tiedot ilmoitettavasta henkilöstä. Verokortista työnantaja saa tarvittavat yksilöintitiedot, mutta jos verokorttia ei ole, tarvittavat tiedot ovat täydellinen nimi, osoite ja mahdollinen verotunniste asuinvaltiossa (TIN) sekä luonnollisen henkilön osalta myös syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus. (Verohallinto 2015, B.)

3.2 Yleisesti verovelvollinen työntekijä

Jos ulkomaalainen työntekijän oleskelu ylittyy 6 kuukautta ja hänen katsotaan olevan yleisesti verovelvollinen, suorituksen maksajan on noudatettava samaa ilmoitus- ja tilitysmenettelyä kuin muidenkin Suomessa asuvien työntekijöiden kohdalla. (Verohallinto 2015, B.) Tällöin vuosi-ilmoituslomakkeena käytetään Verohallinnon lomaketta 7801.

Jos ulkomaalaiselle työntekijälle on aluksi haettu lähdeverokortti, mutta oleskelu jostain syystä ylittyy 6 kuukautta. Tällöin henkilö muuttuu rajoitetusti verovelvollisesta yleisesti verovelvolliseksi ja hänen verotuksensa muuttuu progressiiviseksi. Vuosi-ilmoitus tehdään lomakkeella 7801 ja aluksi perityt lähdeverot ilmoitetaan samaisessa lomakkeessa. Perityt lähdeverot lisätään pidätettyihin ennakonpidätykseen ja näiden yhteismäärä annetaan vuosi-ilmoituksella. (Verohallinto 2015, B)

4 OPPAAN LAADINTA

Oppaan toteutus lähti liikkeelle teoriapohjan hankinnalla. Vaikka omaa kokemusta jo hakemusten täytöstä löytyi, niin hakemusten asiasisällön merkitys ei kuitenkaan ollut täysin hallinnassa. Joten oli tärkeä ymmärtää verotukseen liittyvää lainsäädäntöä ja verosopimuksia ja hankkia kattava tausta-aineisto oppaan tueksi. Teoriapohjan hankkimiseksi käytin aiheeseen liittyvää kirjallisuutta, lainsäädäntöä ja Verohallinnon kotisivujen tarjoamaa lähdeaineistoa.

Kun taustatyö oli tehty, aloin hahmottaa oppaan sisältöä. Toimeksiantajan kanssa oli alussa palaveri, missä kävimme läpi oppaan rakennetta ja sisältöä. Palaverin, teoriapohjan ja oman kokemuksen pohjalta loin alustavan oppaan ja opasta tehdessä otin huomioon sen, että oppaan lukija ei välttämättä ole koskaan aiemmin täyttänyt oppaassa esitellyjä lomakkeita. Oppaan luotettavan ja asianmukaisen asiasisällön takaamiseksi haastattelin Verohallinnon kansainvälisen puolen asiantuntijaa kaksi kertaa, ensin alustavan oppaan pohjalta, jolloin haastattelu keskittyi hakemusten täyttämiseen ja toisen kerran vielä projektin loppuvaiheessa, jolloin varmistettiin ohjeistuksen oikeellisuutta ja luotettavuus.

Ennen lopullista muotoaan, opas testattiin toimeksiantajalla sekä muutamalla koehenkilöllä. Testaajien joukossa oli henkilö, jolla ei ollut aiempaa kokemusta ohjeistettujen lomakkeiden täytöstä. Testaajien ja Verohallinnon asiantuntijan palautteen perusteella saatoin oppaan nykyiseen muotoonsa.

5 YHTEENVETO

Verotus Suomessa on hyvin laaja käsite. Tietoa hakiessani ja lukiessani, ymmärsin, että teoriaa ja säädäntöä on loputtomasti tarjolla. Lukiessani teoriaa aiheesta, minulle muodostui paljon parempi käsitys, miksi verotus ei aina ole yksinkertaisesti selitettävissä. Verotukseen vaikuttaa Suomen oma lainsäädäntö, EU:n lainsäädäntö ja erinäiset verosopimukset eri maiden välillä. Ensi kertaa lomakkeita täyttävältä vaadittaisiin melkoista tietämystä verotuksesta, kun kunnan ohjeistusta ei ole tarjolla.

Opinnäytetyön tavoitteena oli tehdä pätevä opas ulkomaalaisten työntekijöiden verohakemusten täytöstä. Opas toimisi apuna niin ensikertalaisille kuin muistin tukena hakemuksia ennestään täyttäneille.

Opinnäytetyön aihe syntyi toimeksiantajan kaipaamien ohjeiden myötä. Huomasin myös, että vaikka olin usean vuoden ajan näitä lomakkeita täyttänyt, en voinut luottaa pelkkään muistiini, että mikä kohta mitenkään täytetään. Jouduin toistuvasti ottamaan esiin vanhat täytetyt lomakkeet malliksi sekä palauttamaan mieleeni, että miksi jokin kohta oli täytetty, joten oppaalle oli tarvetta. Myös veroasiantuntija Rita Eklundin haastattelun myötä ilmeni, että oppaalla on tarvetta myös muidenkin työnantajien keskuudessa kuin vain toimeksiantajani.

Opinnäytetyö oli rajattu koskemaan ulkomailta Suomeen tulevien työntekijöiden verotushakemuksiin ja teoriaosuudessa oli tarkoitus pohjustaa lukijaa mihin ulkomaalaisen työntekijän verotus Suomessa perustuu.

Opinnäytetyö oli rajattu koskemaan ulkomailta Suomeen tulevien työntekijöiden verotushakemuksiin ja teoriaosuudessa oli tarkoitus pohjustaa lukijaa mihin ulkomaalaisen työntekijän verotus Suomessa perustuu.

Suurempia esteitä ei ilmennyt oppaan työstämisessä, mutta muutama ongelmakohtakin löytyi. Esimerkiksi lomakkeella 5057 ilmeni kohta, johon edes verovirkailija ei osannut vastata, että miksi siellä on rastitusvaihtoehto ”Haen: rajoitetusti verovelvollisen -verokorttia”. Asia olisi pitänyt lähteä selvittämään itse lomakkeiden tekijöiltä, mikä osoittautui niin haastavaksi, että jätin selvittämisen pois. Itse kuitenkin uskon kyseen olevan siitä, että aiemmin piti 6148-lomakkeen (hakemus progressiiviseen verotukseen - rajoitetusti verovelvollinen) yhteydessä täyttää myös lomake 5057. Enää ei siis tarvitse täyttää 5057, jos hakee verokorttia lomakkeella 6148.

6 POHDINTA

Aihe on hyvinkin ajankohtainen ja oppaan tarpeellisuuskin tuli selkeästi esille, sillä Verohallinnon virkailijan toive oli, että opas julkaistaan omana pdf-tiedostona, jotta opas on sitä tarvitsevalle helposti saatavilla. Verotus ja lainsäädäntö ovat kuitenkin alati muuttuvaa ja samalla lomakkeita uudistetaan näiden säännösten pohjalta. Lomakkeita saattaa tulla kokonaan uusia, nykyisiä käytäntöjä uudistetaan tai jokin lomake poistuu kokonaan käytöstä. Näin on tapahtunut myös sinä aikana, kun itse olen näitä lomakkeita täyttellyt. On siis hyvä tiedostaa, että vuoden 2016 lomakkeiden pohjalta luotu opas ei välttämättä ole luotettava lähde enää esimerkiksi viiden vuoden päästä.

On erityisen tärkeää tarkistaa joka vuosi, onko jokin lomake muuttunut tai poistunut käytössä sekä onko tilalle tullut uusia lomakkeita, mitä pitää täyttää. Oppaan ohjeistuksesta saattaa huomata, että eri lomakkeissa toistuu samojen asioiden kysyntä, joten nyt luotua opasta on helppo päivittää ja muokata muuttuvien ohjeistusten mukaiseksi, sillä usein lomakkeet eivät muutu oleellisesti sisällöltään.

Toimeksiantajani kanssa myös keskustelimme rajoitetusti verovelvollisen verotuksesta Suomessa. Mahdollisuus progressiiviseen verotukseen on luonut käytännössä tilanteen, jossa ulkomaalainen kausityöntekijä ei maksa veroja lainkaan Suomeen. Suomi ei siis hyödy verotulojen osalta mitenkään näiden työntekijöiden osalta, vaikka työntekijä käyttää Suomen palveluja hyväkseen kuten esimerkiksi Verohallinnon palveluita. Ja usein nämä palvelut maksetaan verorahoin. Toinen huomion arvoinen asia on se, että näille työntekijöille maksetut palkkatulot siirtyvät toiseen maahan käytettäväksi. Toimeksiantaja kuitenkin haluaa auttaa työntekijöitä saamaan progressiivisen verokortin, koska se on näille työntekijöille valtava etu. Kun verotus on niin pientä tai verotusta ei ole, se houkuttelee hyviä työntekijöitä palamaan takaisin Suomeen töihin.

LÄHTEET

Eläketurvakeskus 2016. Usein kysytyt kysymykset. Viitattu 10.5.2016. <http://www.etk.fi/tyoelake-palvelut/ulkomaantyon-vakuuttaminen/usein-kysytyt-kysymykset/>

Niskakangas, H. 2016. Henkilöverotus. Viitattu 12.5.2016. [Nykänen, P. 2015. Rajoitetusti verovelvollisen tulon verotus. Helsinki: Talentum.](http://fokus.talentum.fi.ezproxy.turkuamk.fi/teos/JACBGXGTBF#kohta:15.((20)TULOT((20)ULKOMAILTA((20)</p>
</div>
<div data-bbox=)

Rakennusteollisuus RT ry 2016. Ulkomainen työvoima rakennusalalla. Viitattu 12.5.2016. <https://www.rakennusteollisuus.fi/Tietoa-alasta/Tyoelama/Tietoja-tyovoimasta-rakennusalalla/Tyovoima-rakennusalalla/>

Tilastokeskus 2013. Suomessa työskentelee jo lähes 60 000 vierastyöläistä. Viitattu 12.5.2016 http://www.stat.fi/artikkelit/2013/art_2013-09-23_013.html

Verohallinto 2014 A. Rajoitetusti verovelvollisen henkilön ansiotulon verotus: lähdevero vai progressiivinen vero. Viitattu 10.5.2016. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Rajoitetusti_verovelvollisen_henkilon_an\(30375\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Rajoitetusti_verovelvollisen_henkilon_an(30375))

Verohallinto 2014 B. Yleinen ja rajoitettu verovelvollisuus. Viitattu 10.5.2016 [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Yleinen_ja_rajoitettu_verovelvollisuus\(25545\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Yleinen_ja_rajoitettu_verovelvollisuus(25545))

Verohallinto 2015 A. Kansainvälisen verotuksen käsikirja 2015. Edita Publishing Oy. Viitattu 10.5.2015. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Kansainvalisen_verotuksen_kasikirja_2015\(37162\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Kansainvalisen_verotuksen_kasikirja_2015(37162))

Verohallinto 2015 B. Ulkomailta Suomeen tulevan verotus. Viitattu 10.5.2016. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Ulkomailta_Suomeen_tulevan_verotus\(38256\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Ulkomailta_Suomeen_tulevan_verotus(38256))

Verohallinto 2016. Vuosi-ilmoituksen antaminen. Viitattu 10.5.2016 https://www.vero.fi/fi-FI/Yritys_ja_yhteisoasiakkaat/Yhdistys_ja_saatio/Vuosiilmoitus

Oppaan lähteet:

Eläketurvakeskus 2016. Usein kysytyt kysymykset. Viitattu 10.5.2016. <http://www.etk.fi/tyoelake-palvelut/ulkomaantyon-vakuuttaminen/usein-kysytyt-kysymykset/>

Verohallinto 2012. Veronumero – ohje rakennusalan työntekijöille ja työnantajille. Viitattu 10.5.2016. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Veronumero_ohje_rakennusalan_tyontekijo\(20240\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Veronumero_ohje_rakennusalan_tyontekijo(20240))

Verohallinto 2014 A. Rajoitetusti verovelvollisen henkilön ansiotulon verotus: lähdevero vai progressiivinen vero. Viitattu 10.5.2016. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Rajoitetusti_verovelvollisen_henkilon_an\(30375\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Rajoitetusti_verovelvollisen_henkilon_an(30375))

Verohallinto 2014 B. Yleinen ja rajoitettu verovelvollisuus. Viitattu 10.5.2016 [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Yleinen_ja_rajoitettu_verovelvollisuus\(25545\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Yleinen_ja_rajoitettu_verovelvollisuus(25545))

Verohallinto 2015 A. Kansainvälisen verotuksen käsikirja 2015. Edita Publishing Oy. Viitattu 10.5.2015. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Kansainvalisen_verotuksen_kasikirja_2015\(37162\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Kansainvalisen_verotuksen_kasikirja_2015(37162))

Verohallinto 2015 B. Ulkomailta Suomeen tulevan verotus. Viitattu 10.5.2016. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Ulkomailta_Suomeen_tulevan_verotus\(38256\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Ulkomailta_Suomeen_tulevan_verotus(38256))

Verohallinto 2015 C. Suomeen töihin tulevalle suomalainen henkilötunnus. Viitattu 10.5.2015. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Tyontekijat/Suomeen_toihin_tulevalle_suomalainen_hen\(12062\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Tyontekijat/Suomeen_toihin_tulevalle_suomalainen_hen(12062))

Verohallinto 2015 D. Verotietoa ulkomailta Suomeen tuleville työntekijöille. Viitattu 10.5.2016. [https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Verotietoa_ulkomailta_Suomeen_tuleville_\(12069\)](https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Kansainvaliset_tilanteet/Verotietoa_ulkomailta_Suomeen_tuleville_(12069))

Verohallinto 2016. Kansainvälisiin asioihin liittyvät lomakkeet. Viitattu 10.5.2016 https://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Lomakkeet/Henkiloasiakkaiden_lomakkeet/Kansainvaliset_asiat

HAASTATTELUT

Verosihteeri Rita Eklund, 26.4.2016.

Verosihteeri Rita Eklund, 16.5.2016.

ULKOMAILTA SUOMEEN
TULEVAN TYÖNTEKIJÄN
VEROHAKEMUSTEN
TÄYTTÖOPAS

– lähdeverokortti tai progressiivinen verokortti

SISÄLTÖ

1 JOHDANTO	3
2 YHTEENVETO TARVITTAVISTA TIEDOISTA JA LOMAKKEISTA	4
2.1 Hyvä tietää	4
2.2 Mitä tarvitaan / yhteenveto	6
2.2.1 Lomake 5057	6
2.2.2 Lomake 6148	7
2.2.3 Lomake 5042	7
2.2.4 Lomake 6150	8
3 LOMAKKEEN 5057 TÄYTTÖOHJEET - HAKEMUS RAJOITETUSTI VEROVELVOLLISEN LÄHDEVEROKORTISTA, ENNAKKOVEROSTA TAI VEROKORTISTA	9
3.1 Lomakkeen 5057 yksityiskohtainen täyttöohje	9
3.2 Täytetty mallilomake 5057	13
4 LOMAKKEEN 6148 TÄYTTÖOHJEET – HAKEMUS PROGRESSIIVISEEN VEROTUKSEEN	14
4.1 Lomakkeen 6148 yksityiskohtainen täyttöohje	14
4.2 Täytetty mallilomake 6148	17
5 LOMAKKEEN 6150 TÄYTTÖOHJEET – SUOMESSA TILAPÄISESTI OLESKELEVAN ULKOMAALAISEN REKISTERÖINTI-ILMOITUS	19
5.1 Lomakkeen 6150 yksityiskohtainen täyttöohje	19
5.2 Täytetty mallilomake 6150,	21
6 LOMAKKEEN 5042 TÄYTTÖOHJEET – HAKEMUS VEROKORTISTA TAI ENNAKKOVEROSTA	22
6.1 Lomakkeen 5042 yksityiskohtainen täyttöohje	22
6.2 Täytetty mallilomake 5042	26
7 LOMAKKEEN 3818 TÄYTTÖOHJEET – VALTAKIRJA HENKILÖASIAKKAAN VEROASIOIEN HOITAMISTA VARTEN	27
7.1 Lomakkeen 3818 yksityiskohtainen täyttöohje	27
7.2 Täytetty mallilomake 3818	29

1 JOHDANTO

Suomeen tulee joka vuosi tuhansia ulkomaalaisia työntekijöitä, jotka tarvitsevat verokortin palkkansa verotusta varten. Verokortti pitää hakea erillisellä hakemuksella Verohallinnosta. Lomakkeiden täyttö ei kuitenkaan ole helppoa ja usein työnantajan tehtäväksi jää auttaa työntekijöitä saamaan oikeanlainen verokortti.

Vaikka Verohallinnon kotisivuilta löytyy hakemusten pohjat ja tietoa mikä lomake täytetään missäkin tilanteessa, moni kokee hakemusten täyttämisen haasteelliseksi. Tämä opas on luotu helpottamaan näitä haasteita.

Opas on tarkoitettu ulkomailta Suomeen tuleville työntekijöille, jotka hakevat lähdeverokorttia tai progressiivista verokorttia Suomesta ja kaipaavat apua hakemusten täytössä. Pois on rajattu yrittäjät ja vuokratyöntekijät, joten oppaassa jätetään ennakkoveroa ja vuokratyöntekijöitä koskevat ohjeistukset ja esittelyt kokonaan pois.

Oppaassa on esitelty yleisimmät ulkomaalaisia koskevat hakemukset ja jokaisesta löytyy mallitäytetty lomake. Mallilomakkeissa jokaista kohtaa ei ole täytetty, mutta ne ovat täytetty siten, että Verohallinto hyväksyy lomakkeet annetuilla tiedoilla. Jokaisen lomakkeesta löytyy kuitenkin täyttöohjeet, missä on yksityiskohtainen selvitys kysytyistä kohdista ja maininta mitkä ovat pakollisia tietoja.

Opas on luotu vuoden 2016 tietojen pohjalta. Hakemukset saattavat muuttua, joten joka vuosi tulee tarkistaa, onko jokin hakemuksista muuttunut oleellisesti tai kokonaan pois-tettu käytöstä.

2 YHTEENVETO TARVITTAVISTA TIEDOISTA JA LOMAKKEISTA

2.1 Hyvä tietää

Jos henkilö tulee Suomeen alle kuudeksi kuukaudeksi, on henkilöllä kaksi vaihtoehtoista verokorttihakemusta, lomake 5057 – hakemus rajoitetusti verovelvollisen lähdeverokortista tai lomake 6148 – hakemus progressiiviseen verotukseen. Molemmat hakemukset ovat rajoitetusti verovelvollisen henkilön hakemuksia. Lomakkeiden erona on se, että lomakkeella 5057 haettavan lähdeverokortin veroprosentti on aina kiinteä 35 % ja ennen veron perimistä palkasta voi vähentää kuukaudessa 510 euron suuruisen tai päivässä 17 euron suuruisen vähennyksen. 6148 lomakkeella haettava progressiivisen verokortin veroprosentti määräytyy työntekijän ansiotulojen mukaan: mitä enemmän on tuloja, sitä isompi on myös veroprosentti. Usein lomakkeen 6148 haettavan verokortin veroprosentti jää selvästi lähdeverokorttia pienemmäksi.

Jos taas henkilö tulee oleskelemaan Suomeen yli kuudeksi kuukaudeksi, henkilö täyttää aina lomakkeen 5042 – hakemus verokortista tai ennakkoverosta. Tällöin henkilön katsotaan olevan yleisesti verovelvollinen ja rinnastettavissa tavalliseen Suomessa asuvaan luonnolliseen suomalaiseen henkilöön.

Huomaa, että kuuden kuukauden rajaan ei vaikuta työssäoloaika vaan pelkkä oleskeluaika Suomessa on ratkaiseva tekijä. Yhtäjaksoinen oleskeluaika ei myös ole sidottu verovuoteen. Yhtäjaksoisen oleskeluajan katsotaan katkenneen, jos työntekijä palaa kotimaahansa ja on siellä yli kaksi kuukautta ennen Suomeen palaamista.

Esimerkiksi 1. Jos työntekijä on töissä Suomessa keväällä 3 kuukautta ja loppuvuonna 3,5 kuukautta, näiden välissä palaa kotimaahansa ja on siellä yli 2 kuukautta ennen Suomeen palaamista, katsotaan oleskeluajan katkenneen ja näin ollen henkilö on rajoitetusti verovelvollinen.

Esimerkki 2. Jos työntekijä tulee Suomeen 2016 lokakuun ensimmäinen päivä ja työskentely jatkuu 2017 huhtikuun 7. päivään. Tällöin saapumispäivästä työskentelyn päättymispäivään yhtäjaksoinen oleskelu ylittyy 6 kuukautta ja näin ollen hakija katsotaan olevan yleisesti verovelvollinen.

Joskus voi olla, että työntekijälle on haettu esimerkiksi lähdeverokortti ja työntekijän oleskelu kuitenkin ylittyy syystä tai toisesta yli kuuden kuukauden, niin ilmoitus Verohallinnolle on syytä tehdä. Uutta hakemusta ei tarvitse täyttää, mutta verovuonna saadut ansiotulot ja maksetut verot pitää ilmoittaa muutoksen yhteydessä, koska ne otetaan huomioon uutta verokorttia myönnettäessä. Ilmoituksen myötä työntekijälle myönnetään yleisesti verovelvollisen verokortti ja todennäköisesti verotuskin pienenee. Jos työntekijällä on haettu rajoitetusti verovelvollisen progressiivinen verokortti, vaikutus ei ole niin suuri, koska verotus on jo yleensä kevyempää kuin mitä lähdeverokortilla on.

Tietyissä tilanteissa hakija tarvitsee suomalaisen henkilötunnuksen. Jos henkilöllä ei ole entuudestaan suomalaista henkilötunnusta, pitää se erikseen hakea lomakkeella 6150 – Suomessa tilapäisesti oleskelevan ulkomaalaisen rekisteröinti-ilmoituksella. Henkilö tarvitsee aina suomalaisen henkilötunnuksen, jos hakija hakee:

- lomakkeella 6148 (hakemus progressiiviseen verotukseen, koskee rajoitetusti verovelvollista) progressiivista verokorttia,
- lomakkeella 5042 (hakemus verokortista tai ennakkoverosta) yleisesti verovelvollisen verokorttia tai
- lomakkeella 5057 (hakemus rajoitetusti verovelvollisen lähdeverokortista, ennakkoverosta verokortista) veronumeroa. Veronumero on pakollinen kaikilla rakennustyömailla työskentelevillä henkilöillä.

Lomake 6150 (Suomessa tilapäisesti oleskelevan ulkomaalaisen rekisteröinti-ilmoitus) täytetään ja haetaan vain kerran. Hakija voi saada vain yhden henkilötunnuksen, mikä pysyy hänellä aina samana koko eliniän. Lomaketta 6150 ei saa allekirjoittaa ja lähettää verotoimistoon vaan hakijan pitää mennä henkilökohtaisesti käymään verotoimiston pisteessä, missä hakija allekirjoittaa hakemuksen verovirkailijan nähden. Hakijalla pitää olla mukana voimassa oleva passi tai henkilökortti, työsopimus tai vastaava selvitys työskentelystä Suomessa ja oleskelulupa/työviisumi. Oleskelulupaa/työviisumia ei tarvita, jos hakija on EU:n, Pohjoismaan, Liechtensteinin tai Sveitsin kansalainen. Jos rekisteröitäviä hakijoita on useampia, yli viisi henkilöä, jotka tarvitsevat suomalaisen henkilötunnuksen, pitää varata aika verotoimistosta. Ajan voi varata Verohallinnon kotisivuilta osoitteesta [http://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohieet/Kansainvaliset_tilanteet/Suomeen_toihin_tulevalle_suomalainen_hen\(12062\)](http://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohieet/Kansainvaliset_tilanteet/Suomeen_toihin_tulevalle_suomalainen_hen(12062)) yhteydenottolomakkeella. Lomake 6150 on hyvä aina täyttää ennakkoon ennen verotoimistoon menoa.

Lomakkeella 6148 (hakemus progressiiviseen verotukseen) pyydetään hakijan asuinvaltion veroviranomaista täyttämään todistuksen verotetuista ansiotuloista ja niihin kohdistuvista vähennyksistä. Riittää kuitenkin, että hakija toimittaa todistukset tai muun luotettavan selvityksen vaadittavista tiedoista ja liittää ne hakemukseen 6148. Todistuksilla/muulla selvityksellä näytetään, että hakija asuu kyseisessä maassa, on siellä yleisesti verovelvollinen ja mitä henkilö on ansainnut kotimaassaan tai muualta kuin Suomesta hakuvuonna sekä mahdollisesti näihin ansiotuloihin kohdistuneet tulojenhankkimiskulut. Tiedot ovat pakolliset, koska ne vaikuttavat veroprosenttiin. Ilman todistuksia tai vastaavaa selvitystä, hakija ei voi saada progressiivista verokorttia.

Lomakkeilla kysytään myös, että löytyykö hakijalta A1/E101-todistus. Se on todistus, minkä maan sosiaaliturvalainsäädäntöä todistuksen haltijaan sovelletaan. Tällä on vaikutus palkanlaskentaan. Jos todistusta ei ole, noudatetaan Suomen lainsäädäntöä.

2.2 Mitä tarvitaan / yhteenveto

Tyhjät lomakkeet löytyvät Verohallinnon kotisivuilta osoitteesta pdf-tiedostona: http://www.vero.fi/fi-FI/Syventavat_veroohjeet/Lomakkeet/Henkilöasiakkaiden_lomakkeet/Kansainvaliset_asiat

Postiosoite kannattaa joko etsiä Verohallinnon kotisivuilta www.vero.fi:stä tai soittamalla Verohallinnon kansainväliseen palvelunumeroon 029497024 ja kysyä minne hakemuksen voi lähettää. Etusivun ylälaudassa on Yhteystiedot-linkki, minkä alta voi etsiä lähimmän verotoimiston. Kirjekuoreeseen kannattaa kirjata käsittelyä nopeuttaaksesi: Verohallinto, kansainväliset asiat ja postiosoite.

2.2.1 Lomake 5057

Jos haetaan lähdeverokorttia lomakkeella 5057 - Hakemus rajoitetusti verovelvollisen lähdeverokortista, ennakkoverosta tai verokortista. Liitä mukaan:

- jos on, niin todistus A1/E101. Alle 4 kuukautta oleskelevan työntekijän palkasta ei tarvitse maksaa sosiaaliturvamaksua, joten tällöin A1/E101 –todistus on tarpeeton.

- jos haet samalla hakemuksella myös veronumeroa ja hakijalla ei vielä ole suomalaista henkilötunnusta, täytä ennakkoon lomake 6150, mene lähimpään vero toimistoon ja ota kaikki lomakkeet ja liitteet mukaan.

Hakemuksen voi allekirjoittaa, laittaa liitteet mukaan ja lähettää postitse, jos hakija ei hae veronumeroa tai jos henkilöllä on jo suomalainen henkilötunnus veronumeroa haettaessa.

2.2.2 Lomake 6148

Jos haetaan progressiivista verokorttia lomakkeella 6148 – Hakemus progressiiviseen verotukseen. Liitä mukaan:

- Kopiot todistuksista kotimaasta tai muu luotettava selvitys.
- Jos on, niin viranomaisen todistus puolisoista tai lapsista.
- Jos vielä ei ole suomalaista henkilötunnusta, täytä ennakkoon lomake 6150, mene lähimpään vero toimistoon ja ota kaikki lomakkeet ja liitteet mukaan.
- Hakemuksen voi allekirjoittaa, laittaa liitteet mukaan ja lähettää postitse, jos henkilöllä on jo suomalainen henkilötunnus.

2.2.3 Lomake 5042

Jos haetaan yleisesti verovelvollisen verokorttia lomakkeella 5042 - Hakemus verokortista tai ennakkoverosta. Liitä mukaan:

- Jos on, niin todistus A1/E101. Alle 4 kuukautta oleskelevan työntekijän palkasta ei tarvitse maksaa sosiaaliturvamaksua, joten tällöin A1/E101 –todistus on tarpeeton.
- Jos vielä ei ole suomalaista henkilötunnusta, täytä ennakkoon lomake 6150, mene lähimpään vero toimistoon ja ota kaikki lomakkeet ja liitteet mukaan.
- Jos on, niin viranomaisen todistus puolisoista tai lapsista.

- Hakemuksen voi allekirjoittaa, laittaa liitteet mukaan ja lähettää postitse, jos henkilöllä on jo suomalainen henkilötunnus.

2.2.4 Lomake 6150

Jos täytetään lomake 6150 - Suomessa tilapäisesti oleskelevan ulkomaalaisen rekisteröinti-ilmoitus. Esitetyt, mutta ei allekirjoitetun lomakkeen kanssa mennään lähimpään verotoimistoon ja mukaan otetaan:

- Sääntöjen mukaisesti voimassa oleva passi tai henkilökortti. Vain Schengen-alueen henkilökortti käy.
- Työsopimus tai muu vastaava selvitys työskentelystä Suomessa.
- Työviisumi/oleskelulupa. Viisumi/lupa koskee muita kuin EU:n tai ETA:n kansalaisia.
- Huomioi, että jos rekisteröitäviä hakijoita on enemmän kuin kuusi henkilöä, joiden kanssa pitää mennä verotoimistoon, tällöin täytyy netissä täyttää sähköinen ennakkotietolomake rekisteröitävistä henkilöistä. Verohallinto ottaa tällöin yhteyttä ja laittaa liitteeksi hakemuksen 6150 ja samalla sovitaan, milloin näiden henkilöiden kanssa tullaan esitetytyn 6150-lomakkeen kanssa paikalliseen verotoimistoon.

3 LOMAKKEEN 5057 TÄYTTÖOHJEET - HAKEMUS RAJOITETUSTI VEROVELVOLLISEN LÄHDEVEROKORTISTA, ENNAKKOVEROSTA TAI VEROKORTISTA

Tarkoitettu henkilölle, joka asuu pysyvästi ulkomailla tai tulee Suomeen enintään 6 kuukaudeksi. Ohjeistuksen mukaan 5057-lomakkeella haetaan ulkomailta tulleelle työntekijälle lähdeverokorttia tai/sekä veronumeroa.

3.1 Lomakkeen 5057 yksityiskohtainen täyttöohje

Henkilötiedot:

- Sukunimi: Hakijan virallinen sukunimi. Pakollinen tieto.
- Etunimet: Hakijan viralliset nimet. Pakollinen tieto.
- Asuinvaltio: Hakijan virallinen asuinvaltio. Pakollinen tieto.
- Kansalaisuus: Hakijan virallinen kansalaisuus. Pakollinen tieto.
- Osoite asuinvaltiossa: Hakijan kotiosoite asuinmaassaan. Pakollinen tieto.
- Henkilötunnus tai verotunniste (TIN) ulkomailla: Rastita se vaihtoehto mitä käytetään ja täytät vaadittavat tiedot. Kyse on hakijan kotimaan henkilötunnisteesta, jokaisella maalla on oma tunniste. Esimerkiksi hakijan passissa tai henkilökortissa on kerrottu henkilötunnus tai numero, mikä voi olla pelkkä numerosarja ja tämä vastaa suomalaista henkilötunnusta. Pakollinen tieto.
- Syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus: Jos hakijalla on jo suomalainen henkilötunnus, niin täytät tähän se, muussa tapauksessa hakijan virallinen syntymäaika. Pakollinen tieto.
- Osoite Suomessa: Hakijan oleskeluosoite Suomessa, esimerkiksi osoite, missä hakija asuu. Voi olla hotelli tai majoituspalvelun osoite, tällöin kirjoitetaan hotellin nimi + osoite. Pakollinen tieto.

ammattiautoilijat. Tällöin verrataan ulkomaan ja Suomen työskentelypäivien suhdetta ja tämä määrää onko Suomessa verotusta vai ei. Pakollinen tieto. Jos ulkomaan työskentelypäiviä ei ole, kohtaa ei tarvitse täyttää.

Työskentelyyn liittyvät tiedot:

- Onko sinulla kotivaltiosta saatu todistus A/E101: A1/E101-todistus on vahvistus, minkä maan sosiaaliturvalainsäädäntöä todistuksen haltijaan sovelletaan. Tällä on vaikutus palkanlaskentaan. Jos todistusta ei ole, noudatetaan Suomen lainsäädäntöä. Pakollinen tieto.
- Työskentelyaika Suomessa: Täytä tiedot sovitusta työskentelyajasta. Pakollinen tieto.
- Tulon luonne: Rastita kolmesta vaihtoehdosta tulon luonne. Pakollinen tieto.
- Tulo on: Pakollinen tieto, jos on joko merityötuloa tai esiintyvän taiteilijan tai urheilijan tuloa, muutoin voi jättää tyhjäksi.
- Työnantajan tai työkorvauksen maksajan nimi: Täytä työnantajan nimi. Pakollinen tieto.
- Työskentelypaikkakunnat: Täytä työnteon paikkakunnat. Saa laittaa useamman kuin yhden. Pakollinen tieto.
- Suomalaisen työnteettäjän nimi ja Y-tunnus (vain vuokratyöntekijä täyttää): Koskee vain vuokratyöntekijöitä.
- Työsuhteen tai toimeksiannon tyyppi: Rastita kolmesta vaihtoehdosta. Pakollinen tieto.
- Työnantajan suomalainen Y-tunnus: Jos työnantaja on suomalainen, täytetään kohtaan suomalainen Y-tunnus. Pakollinen tieto, jos on suomalainen työnantaja.
- Työnantajan ulkomainen TIN-tunnus tai Business ID: Jos työnantaja on ulkomainen, täytetään TIN-tunnus tai Business ID. Pakollinen tieto, jos työnantaja on ulkomainen.
- Työnantajan kotivaltio: Työnantajan kotivaltio. Pakollinen tieto.

detta ja tämä määrää onko Suomessa verotusta vai ei. Pakollinen tieto. Jos ulkomaan työskentelypäiviä ei ole ja työskentely tapahtuu vain Suomessa, kumpaakaan kohtaa ei tarvitse täyttää.

Työskentelyyn liittyvät tiedot:

- Onko sinulla kotivaltiosta saatu todistus A1/E101: A1/E101-todistus on vahvistus, minkä maan sosiaaliturvalainsäädäntöä todistuksen haltijaan sovelletaan. Tällä on vaikutus palkanlaskentaan. Jos todistusta ei ole, noudatetaan Suomen lainsäädäntöä. Pakollinen tieto.
- Työskentelyaika Suomessa: Täytä tiedot sovitusta työskentelyajasta. Pakollinen tieto.
- Tulon luonne: Rastita kolmesta vaihtoehdosta tulon luonne. Pakollinen tieto.
- Tulo on: Pakollinen tieto, jos on joko merityötuloa tai esiintyvän taiteilijan tai urheilijan tuloa, muutoin voi jättää tyhjäksi.
- Työnantajan tai työkorvauksen maksajan nimi: Täytä työnantajan nimi. Pakollinen tieto.
- Työskentelypaikkakunnat: Täytä työnteon paikkakunnat. Saa laittaa useamman kuin yhden. Pakollinen tieto.
- Suomalaisen työnteettäjän nimi ja Y-tunnus (vain vuokratyöntekijä täyttää): Koskee vain vuokratyöntekijöitä.
- Työsuhteen tai toimeksiannon tyyppi: Rastita kolmesta vaihtoehdosta. Pakollinen tieto.
- Työnantajan suomalainen Y-tunnus: Jos työnantaja on suomalainen, täytetään kohtaan suomalainen Y-tunnus. Pakollinen tieto, jos on suomalainen työnantaja.
- Työnantajan ulkomainen TIN-tunnus tai Business ID: Jos työnantaja on ulkomainen, täytetään TIN-tunnus tai Business ID. Pakollinen tieto, jos työnantaja on ulkomainen. Ulkomaalaisella työnantajalla voi olla myös suomalainen Y-tunnus, jolloin se annetaan TIN-tunnuksen tai Business ID:n sijaan.
- Työnantajan kotivaltio: Työnantajan kotivaltio. Pakollinen tieto.

- Työnantajan edustaja Suomessa: Edustajan nimi ja seuraavaan sarakkeeseen henkilötunnus tai Y-tunnus. Jos tällainen on, niin tämä kohta täytetään.
- Arvio Suomesta saadun tulon määrästä/Koko Suomessa työskentelyn aikana: Arvioi koko oleskeluajan tulot Suomesta. Pakollinen tieto, jos hakee ennakkoveroa tai rajoitetusti verovelvollisen verokorttia. Lähdeverokorttia hakiessa tieto on vapaaehtoinen.
- Verovuoden aikana: Tähän täytetään vain aloitetun työskentelyvuoden arvioidut työtulot Suomesta. Pakollinen tieto, jos hakee ennakkoveroa tai rajoitetusti verovelvollisen verokorttia. Lähdeverokorttia hakiessa tieto on vapaaehtoinen.
- Rastita myös onko kyseessä kuukausipalkka vai tuntipalkka. Pakollinen tieto.

Oppilaitos asuinvaltiossa ja opintosuunta:

- vain opiskelijat täyttävät. Tieto täytetään, koska opiskelijoiden verokorttiin voi liittää erityissäännöksiä, jotka tarkistetaan tässä yhteydessä.

Liitteet:

- Liitteiden lukumäärä: Merkitse mahdollisten liitteiden lukumäärä. Liitteitä voi olla esimerkiksi työsopimus, kotivaltiota tuotuja todistuksia ym. Jos liitteitä ei ole, kohdan voi jättää tyhjäksi.

Lopuksi:

- Päiväys, allekirjoitus ja puhelinnumero: Hakemus päivätään, allekirjoitetaan ja toimitetaan lähimpään Verohallinnon toimipisteeseen. Hakemuksen allekirjoittaa joko työntekijä itse tai se taho, jolla on valtakirja kyseisen henkilön veroasioiden hoitoon.

3.2 Täytetty mallilomake 5057

Tyhjennä lomake		HAKEMUS RAJOITETUSTI VEROVELVOLLISEN LÄHDEVEROKORTISTA, ENNAKKOVEROSTA TAI VEROKORTISTA	
		Henkilö, joka asuu pysyvästi ulkomailla tai tulee Suomeen enintään 6 kuukaudeksi	
Sukunimi Rostova	Kansalaisuus Ukraina	Etinimet Sergii	Osoite asuinvaltiossa Druzhby 9/1, Bershad, Vinnitsa Region, Ukraina
Henkilötunnus tai verotunniste (TIN) asuinvaltiossa <input checked="" type="checkbox"/> henkilötunnus 2968315991			
<input type="checkbox"/> verotunniste (TIN)			
Syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus 25.3.1989		Osoite Suomessa Keskuskatu 5, 21530 Paimio	
Ammatti tai toimi			
Asiamiehen nimi ja osoite			
IBAN- tai muu kansainvälinen tilinumero		BIC tai SWIFT	
Haen			
<input checked="" type="checkbox"/> lähdeverokorttia <input type="checkbox"/> ennakkovero <input type="checkbox"/> rajoitetusti verovelvollisen verokorttia <input type="checkbox"/> veronumeroa			
-Jos vaadit progressiivista verotusta, liitä mukaan "Hakemus progressiiviseen verotukseen" (lomake 0148)			
Suomessa oleskeluun liittyvät tiedot			
Suomeen saapumispäivä pp.kk.vvvv	5.5.2016	Arvioitu lähtöpäivä Suomesta pp.kk.vvvv	29.7.2016
Aikaisemmat oleskelut Suomessa pp.kk.vvvv		pp.kk.vvvv	pp.kk.vvvv
Arvio, oleskeltäkö Suomessa yli 6kk <input type="checkbox"/> kyllä <input checked="" type="checkbox"/> ei		Jos oleskelt Suomessa enintään 6 kk, ilmoita työskenntelypäivien lukumäärä Suomessa: 60 ulkomailla:	
Työskenntelyyn liittyvät tiedot (Täytetään myös muun kuin työskenntelystä saadun suorituksen osalta.)			
Onko sinulla kotivaltiota saatu todistus A1/E101? <input type="checkbox"/> Kyllä. Todistuksen voimassaoloaika: <input checked="" type="checkbox"/> Ei			
Työskenntelyaika Suomessa pp.kk.vvvv		Tulon luonne	
6.5.2016	28.7.2016	<input checked="" type="checkbox"/> palkka <input type="checkbox"/> työkorvaus <input type="checkbox"/> muu: <input type="checkbox"/> meritystuloa <input type="checkbox"/> esiintyvän lähteellään tai urheilijan tuloa	
Työnantajan tai työkorvauksen maksajan nimi Vihannesviljelytila Koskinen Oy		Työskenntelypaikkakunnat Paimio	
Suomalaisen työntekijän nimi ja Y-tunnus (vain vuokratyöntekijä täyttää)			
Työsuhteen tai toimeksiantannon tyyppi <input type="checkbox"/> vuokratyöntekijä <input checked="" type="checkbox"/> työsuhteinen <input type="checkbox"/> ammatinharjoittaja			
Työnantajan suomalainen Y-tunnus 1234567-8		Työnantajan ulkomainen TIN-tunnus tai Business ID Suomi	
Työnantajan edustaja Suomessa Nimi Juha Koskinen		Henkilötunnus tai Y-tunnus 010175-1234	
Arvio Suomesta saadun tulon määrästä Koko Suomessa työskenntelyn aikana 4640		Verovuoden aikana 4640 <input type="checkbox"/> kuukausipalkka <input checked="" type="checkbox"/> tuntipalkka	
Oppilaitos asuinvaltiossa ja opintosuunta (vain opiskelijat täyttävät)			
Liitteet			
Liitteiden lukumäärä kpl			
Päiväys 6.5.2016			
Allekirjoitus ja puhelinnumero			
VEROH 6057 4.2016		Tulosta	Tyhjennä lomake

4 LOMAKKEEN 6148 TÄYTTÖOHJEET – HAKEMUS PROGRESSIIVISEEN VEROTUKSEEN

Tarkoitettu henkilölle, joka asuu pysyvästi ulkomailla tai tulee Suomeen enintään 6 kuukaudeksi. Jos hakijalla ei ole suomalaista henkilötunnusta, pitää se hakea erikseen lomakkeella 6150. Jos hakijalla sen sijaan on jo suomalainen henkilötunnus, niin se annetaan hakemuksessa.

4.1 Lomakkeen 6148 yksityiskohtainen täyttöohje

Verovuosi:

- Laita haettavan vuoden tieto. Pakollinen tieto.

Henkilö-, oleskelu- ja työnantajatiedot:

- Sukunimi: Hakijan virallinen sukunimi. Pakollinen tieto.
- Etunimet: Hakijan viralliset nimet. Pakollinen tieto.
- Osoite asuinvaltiossa: Hakijan kotiosoite asuinmaassaan. Pakollinen tieto.
- Kansalaisuus: Hakijan virallinen kansalaisuus. Pakollinen tieto.
- Asuinvaltio: Hakijan virallinen asuinvaltio. Pakollinen tieto.
- IBAN- tai muu kansainvälinen tilinumero/BIC tai SWIFT: Hakijan pankkitili kyseisissä muodoissa. Tätä pyydetään esimerkiksi, jos tulee veronpalautusta, niin Verohallinto palauttaa rahat annetulle tilille. Vapaaehtoinen tieto.
- Syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus: Jos hakijalla on jo suomalainen henkilötunnus, niin täytä tähän se, muussa tapauksessa hakijan virallinen syntymäaika. Hakija ei voi saada progressiivista verokorttia ilman suomalaista henkilötunnusta, joten jos sitä hakijalla ei vielä ole, se pitää hakea. Täytä tällöin myös lomake 6150. Pakollinen tieto.

- Henkilötunnus tai verotunniste asuinvaltiossa (TIN): Täytä vaadittavat tiedot. Kyse on kotimaan henkilötunnisteesta, jokaisella maalla on oma tunniste. Esimerkiksi hakijan passissa tai henkilökortissa on kerrottu henkilötunnus tai numero, mikä voi olla pelkkä numerosarja ja tämä vastaa suomalaista henkilötunnusta. Pakollinen tieto.
- Ammatti: Hakijan ammatti. Pakollinen tieto niille hakijoille, jotka tarvitsevat veronumeron.
- Puolison nimi ja syntymäaika: Jos hakijalla on puoliso, on tiedot hyvä täyttää. Tällöin hakija saa vähentää matkakulut verotuksessa, jos hän menee esimerkiksi työajan ulkopuolella, lähinnä viikonloppumatkana, tapaamaan häntä. Vaatimuksena kuitenkin on kotimaansa viranomaisen todistus puolisosta. Vapaaehtoinen tieto, mutta suositeltava tieto.
- Lapsen nimi ja syntymäaika: Jos hakijalla on lapsia, on tiedot hyvä täyttää. Tällöin hakija saa vähentää matkakulut verotuksessa, jos hän menee esimerkiksi työajan ulkopuolella, lähinnä viikonloppumatkana, tapaamaan lastaan. Vaatimuksena kuitenkin on kotimaansa viranomaisen todistus lapsesta. Vapaaehtoinen tieto, mutta suositeltava tieto.
- Oleskeluaika Suomessa: Täytä hakijan oleskeluaika Suomessa. Jos paluupäivä kotimaahan ei ole vielä varma, niin arvioi paluupäivä. Pakollinen tieto.
- Työskentelyaika Suomessa: Täytä hakijan työskentelyaika Suomessa. Pakollinen tieto.
- Työnantajan tai työkorvauksen maksajan nimi: Täytä työnantajan nimi. Pakollinen tieto.
- Y-tunnus: Täytä työnantajan Y-tunnus. Pakollinen tieto.

Ansiotulot Suomesta verovuonna:

- Arvioi tähän verovuoden aikana saadut tulot Suomesta. Jos hakija on jo saanut verovuonna tuloja Suomesta ja siitä on pidätetty vero, niin laske arvioihin mukaan myös tähän asti saadut ansiot ja merkitse Suomeen maksettu vero -kohtaan pidätetyt verot. Tiedot vaikuttavat veroprosenttiin. Esimerkiksi hakijalta on voinut olla ensin lähdeverokortti ennen kuin vaatii progressiivista verotusta. Lähdeverotettu ansio ja maksettu lähdevero huomioidaan hakijan progressiivisessä verotuksessa.

Ansiotulot asuinvaltiossa verovuonna:

- Jos hakijalla on ollut tuloja asuinvaltiossaan verovuonna, täytetään tähän tiedot niistä. Tieto vaikuttaa hakijan veroprosenttiin. Jos kuitenkin hakijan kokonaisansiotuloista 75 % ovat Suomesta, niin kotivaltion tuloja ei huomioida mukaan ja näin ollen vain Suomesta saadut tulot vaikuttavat veroprosenttiin.

Lopuksi:

- Päiväys, allekirjoitus ja puhelinnumero: Hakemus päivätään, allekirjoitetaan ja toimitetaan lähimpään Verohallinnon toimipisteeseen. Hakemuksen allekirjoittaa joko työntekijä itse tai se taho, jolla on valtakirja kyseisen henkilön veroasioiden hoitoon.

Lomakkeen toinen sivu on tarkoitettu hakijan asuinvaltion veroviranomaisen täytettäväksi. Usein kotivaltiosta saadut todistukset tai muu luotettava selvitys täytettävistä tiedoista riittää hakemuksen liitteeksi.

4.2 Täytetty mallilomake 6148

Tyhjennä lomake

R

HAKEMUS PROGRESSIIVISEEN VEROTUKSEEN
Henkilö, joka asuu pysyvästi ulkomailla tai tulee Suomeen enintään 6 kuukaudeksi

Verovuosi **2016** **P**

Voit vaatia, että ansiotulosi (osinkoja lukuun ottamatta) verotetaan progressiivisesti (35 %:n lähdeveroprosentin sijaan), jos asut Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa tai valtiossa, jonka kanssa Suomella on verosopimus.

Jotta tulos voidaan verottaa progressiivisesti, ilmoita kaikki Suomesta saamasi ansiotulot, asuinvaltiossasi verotettavat ansiotulot sekä näihin tuloihin kohdistuvat vähennykset. Suomi verottaa vain Suomesta saamiasi tuloja, mutta asuinvaltiossa saamasi veronalaiset tulot korottavat Suomesta saamiesi tulojen veroja.

Sukunimi Rostova	Etunimet Sergii	
Osoite asuinvaltiossa Druzhby 9/1, Bershad, Vinnitsa Region, Ukraina	Kansalaisuus Ukraina Asuinvaltio Ukraina	
IBAN- tai muu kansainvälinen tilinumero	BIC tai SWIFT	
Syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus 250389-0987	Henkilötunnus tai verotunniste asuinvaltiossa (TIN) 2968315991	
Puolison nimi ¹⁾	Syntymäaika	
Lapsen nimi ¹⁾	Syntymäaika	
Lapsen nimi ¹⁾	Syntymäaika	
Oleskeluaika Suomessa pp.kk.vvvv 5.5.2016 – pp.kk.vvvv 29.7.2016	Työskentelyaika Suomessa pp.kk.vvvv 6.5.2016 – pp.kk.vvvv 28.7.2016	
Työnantaja tai muun suorituksen maksajan nimi Vihannestila Koskinen Oy	Y-tunnus 1234567-8	

¹⁾ Liitä mukaan asuinvaltion viranomaisen todistus puolisoista ja lapsista.

	Ansiotulot Suomesta verovuonna	Suomeen maksettu vero
	eurona	eurona
Palkka		
Mentyötuloa ²⁾ <input type="checkbox"/>	4640	0
Etuus		
Eläke		
Muu ansiotulo Mikä?		

R

	Ansiotulot asuinvaltiossa verovuonna	Asuinvaltiossa saatuihin ansiotuloihin kohdistuvat tulohankkimismenot
	eurona	eurona
Palkka		
Mentyötuloa ²⁾ <input type="checkbox"/>	0	0
Etuus		
Eläke		

²⁾ Merkitse rasti ruutuun, jos saamasi tulo on mentytuloa.

Päiväys 6.5.2016	Allekirjotus	Puhelinnumero
----------------------------	--------------	---------------

Jos vaadit verotuksessa vähennystä esim. asunnon ja työpaikan välisistä matkakuluista, tulohankkimismenoista tai asuntolain korotista tai sinulta on peritty eläke- ja työttömyysvakuutusmaksuja, anna niistä selvitys vapaamuotoisella liitteellä. Jos vaadit vähennystä vasta kun verovuosi on päättynyt, lisää vähennykset veroilmoitukseesi (Veroh 3001). Lomakkeen saat osoitteesta vero.fi/veroilmoituslomakkeet.

P **Tulosta lomake**

R 250389-0987

Pyydä, että asuinvaltiosi veroviranomainen täyttää alla olevan todistuksen asuinvaltiossasi verotetuista ansiotuloista ja niihin kohdistuvista vähennyksistä.

Verovuosi	Henkilötunnus Suomessa	Verotunniste (TIN) asuinvaltiossa
Sukunimi	Etnimet	Syntymäaika

ASUINVALTION VEROIRANOMAISEN TODISTUS
CERTIFICATE BY THE TAX AUTHORITIES IN HOME COUNTRY

P

<p>Täten todistetaan, että yllämainittu verovelvollinen</p> <ul style="list-style-type: none"> - asuu ja on yleisesti verovelvollinen tässä valtiossa - on tämänhetkisen tietomme mukaan saanut yllämainitun verovuoden aikana ansiotuloa muualta kuin Suomesta - saa tämänhetkisen tietomme mukaan vähentää ansiotuloistaan niiden hankkimisesta johtuvia menoja verotuksessaan. <p>This is to certify that the above mentioned taxpayer</p> <ul style="list-style-type: none"> - lives in this country and is its tax resident, generally liable to tax, - according to our current records, has received earned income from another country than Finland during the tax year, - according to our current records, is entitled to tax deductions, against his earned income, for his costs related to the production of income. 			
Valtio / State		Vuosi / Year	
Ansiotulo muualta kuin Suomesta Earned income from another country than Finland		Edellä mainittuun ansiotuloon kohdistuvat tuonhankkimiskulut Costs related to the production of earned income in another country than Finland	
valuutta / currency	määrä / amount	valuutta / currency	määrä / amount
Veroviranomaisen nimi / Name of tax authority			
Päiväys / Date		Allekirjoitus ja nimen selvitys / Signature and printed name	

61482 VEROHENK 3/2 11/2014

Jos verotettavat ansiotulosi ja niihin kohdistuvat vähennykset eivät ole vielä asuinvaltiosi veroviranomaisen tiedossa, liitä hakemukseen esimerkiksi palkkatodistus, todistus työttömyyspäivärahasta, päätös eläkkeestä tai muu luotettava selvitys tuloista.

61482

Jos asut Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa ja saat vähintään 75 % ansiotuloistasi Suomesta, sinulla on mahdollisuus vaatia, että muita kuin Suomesta saatuja tuloja ei oteta huomioon verotuksessasi. Liitä hakemukseesi asuinvaltiosi veroviranomaisen todistus asuinvaltiossasi verotetuista ansiotuloista ja niihin kohdistuvista vähennyksistä. Vaatimuksen hyväksyminen edellyttää asuinvaltion veroviranomaisen todistusta.

Vuoden 2013 loppuun asti progressiivista verotusta voi vaatia vain henkilö, joka asuu Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa. Lisäksi Suomesta saatujen tulojen on oltava vähintään 75 % vuosituloista. Vaatimuksen hyväksyminen edellyttää asuinvaltion veroviranomaisen todistusta.

R

P

Tyhjennä lomake

Tulosta lomake

5 LOMAKKEEN 6150 TÄYTTÖOHJEET – SUOMESSA TILAPÄISESTI OLESKELEVAN ULKOMAALAISEN REKISTERÖINTI-ILMOITUS

Lomakkeella haetaan suomalaista henkilötunnusta. Esitätetyn lomakkeen kanssa pitää aina mennä henkilökohtaisesti käymään verotoimistossa. Lomaketta ei saa allekirjoittaa ennen, vaan se tehdään verovirkailijan nähden.

5.1 Lomakkeen 6150 yksityiskohtainen täyttöohje

Henkilötiedot:

- Sukunimi: Hakijan virallinen sukunimi. Pakollinen tieto.
- Entiset sukunimet: Pakollinen tieto, jos on entisiä sukunimiä. Esimerkiksi jos henkilö on mennyt naimisiin ja tästä syystä sukunimi on vaihtunut, niin tällöin tieto pitää täyttää. Hakijalla saattaa olla jo entuudestaan suomalainen henkilötunnus ja näin Verohallinto saa päivitettyä rekisteriin uudet tiedot.
- Etunimet: Hakijan viralliset nimet. Pakollinen tieto.
- Entiset etunimet: Katso yllä kohta "Entiset sukunimet".
- Syntymäaika: Virallinen syntymä aika. Pakollinen tieto.
- Sukupuoli: Rasti ruutuun mies tai nainen. Pakollinen tieto.
- Syntymävaltio: Hakijan virallinen syntymävaltio. Pakollinen tieto.
- Ulkomainen syntymävaltio: Pakollinen tieto vain, jos hakijan virallinen syntymävaltio ei ole tiedossa. Esimerkiksi syntymäpaikka ei ole valtio.
- Äidinkieli: Hakijan äidinkieli. Pakollinen tieto.
- Ammatti: Hakijan ammatti. Pakollinen tieto niille hakijoille, jotka tarvitsevat veronumeron.
- Kansalaisuus: Hakijan kansalaisuus. Pakollinen tieto.

- Osoite Suomessa: Hakijan oleskeluosoite Suomessa, esimerkiksi osoite, missä hakija asuu. Voi olla hotelli tai majoituspalvelun osoite, tällöin kirjoitetaan hotellin nimi + osoite. Pakollinen tieto.
- Osoite ulkomailla: Hakijan kotiosoite kotimaassa. Kotiosoite voi olla myös hotelli/majoituspalvelun osoite, tällöin merkitään hotellin/majoituspalvelun nimi ja osoite. Pakollinen tieto.
- Suomeen tulopäivä: Päivämäärä, jolloin hakija on saapunut Suomeen. Pakollinen tieto.
- Milloin arviot Suomessa oleskelun viimeistään päättyvän: Tähän laitetaan arvio, koska hakija aikoo palata kotimaahansa. Pakollinen tieto.

Syy tietojen tallettamiselle väestötietojärjestelmään:

- Rastitetaan se vaihtoehto, mikä on Suomeen tulon syy ja rekisteröitymiselle. Työskentely Suomessa on yleisin vaihtoehto. Pakollinen tieto.

Lopuksi:

- Päiväys, allekirjoitus ja puhelinnumero: Hakemus päivätään ja allekirjoitetaan vasta Verohallinnon viranomaisen edessä eli ei saa etukäteen allekirjoittaa! Syy tähän on henkilön tunnustus, että henkilö on varmasti hakemuksessa esitetty hakija ennen kuin allekirjoitus tehdään. Hakemuksen saa allekirjoittaa vain henkilö, jolle tunnusta haetaan.

Muuta huomioitavaa hakemuksen ulkopuolelta:

- Rajoitetusti verovelvollisen hakijalla on oltava määräysten mukainen ja voimassa oleva kotimaansa virallinen passi tai henkilökortti, allekirjoitettu työsopimus tai muu vastaava selvitys työskentelystä Suomessa sekä mahdollisesti oleskelu- ja työluvat mukana, mistä viranomainen ottaa kopiot ja varmistaa, että passissa/henkilökortissa oleva henkilö on sama kuin hakija, joka istuu kasvotusten viranomaisen edessä.
- Henkilötunnusta ei saa heti vaan se postitetaan perässä annettuun osoitteeseen. Hakemus täytetään vain kerran, kun työntekijä on suomalaisen henkilötunnuksen saanut, on tunnus voimassa henkilön eliniän.

5.2 Täytetty mallilomake 6150,



Tyhjennä lomake - Töm blanketten

SUOMESSA TILAPÄISESTI OLESKELEVAN
ULKOMAALAISEN REKISTERÖINTI-ILMOITUS
REGISTRERINGSANMÄLAN FÖR EN UTLÄNNING
SOM VISTAS I FINLAND TILLFÄLLIGT

Suomessa tilapäisesti asuvasta ulkomaalaisesta voidaan merkitä väestötietojärjestelmään tietoja, jos se on Suomessa asuminen tai työskentelyn taikka muun erityisen syyn johdosta tarpeen. Väestötietojärjestelmään tietoja käyttävät vero- ja poliisiviranomaiset sekä muut valtion ja kuntien viranomaiset. Rekisteröitävistä tiedoista on esitettävä luotettava selvitys. **VÄÄRIEN TIETOJEN ILMOITTAMINEN ON SUOMEN RIKOSLAIN MUKAAN RANGAISTAVA TEKO.**

I befolkningsdatasystemet kan antecknas uppgifter om en utlänning som är tillfälligt bosatt i Finland, när det med hänsyn till boendet, arbetet eller av annan särskild orsak är nödvändigt. Befolkningsdatasystemets uppgifter används av skattemyndigheten och polisen samt av andra statliga och kommunala myndigheter. Över de uppgifter som registreras ska en tillförlitlig utredning lämnas.

DET ÄR EN STRÄFFBAR GÄRNING ENLIGT STRAFFLAGEN I FINLAND ATT LÄMNA FELAKTIGA UPPGIFTER.

Lomake on täytettävä teksten latinalaisin kirjaimin. Blanketten ska fyllas i med latinska tryckbokstäver.

Sukunimi - Släktnamn Rostova		Entiset sukunimet - Alla tidigare släktnamn	
Etunimet - Alla förenamn Sergii		Entiset etunimet - Alla tidigare förenamn	
Syntymäaika (päivä/kuukausi/vuosi) - Födelse tid (dag/månad/år) 25.3.1989	Sukupuoli - Kön <input checked="" type="checkbox"/> Mies - Man <input type="checkbox"/> Nainen - Kvinna	Syntymävaltio - Födelsestat Ukraina	Ulkomainen syntymäpaikka - Utländsk födelseort
Äidinkieli - Modersmål Ukraina	Ammatti - Yrke	Kansalaisuus - Nationalitet Ukraina	
Osoite Suomessa - Adress i Finland Keskuskatu 6, 21530 Paimio			
Osoite ulkomalla - Adress i utlandet Druzhby 9/1, Bershad, Vinnitsa Region, Ukraina			
Suomeentulopäivä (päivä/kk/vuosi) - Inresedag till Finland (dag/månad/år) 5.5.2016	Milöin arviot Suomessa oleskelun viimeistään päättyvän (päivä/kk/vuosi) - När uppskattar du att vistelsen i Finland senast avslutas (dag/månad/år) 29.7.2016		

Syy tietojen tallentamiselle väestötietojärjestelmään (Rastita oikea vaihtoehto ja merkitse sitä koskevat lisätiedot.)

Orsaken till registrering av uppgifterna i befolkningsdatasystemet (Kryssa för rätt alternativ och anteckna tilläggsuppgifter till den)

<input checked="" type="checkbox"/> Työskentely Suomessa - Arbete i Finland	<input type="checkbox"/> Ammatinharjoittaminen Suomessa - Yrkesutövning i Finland
<input type="checkbox"/> Muu erityinen syy (selvitä) - Annan särskild orsak (forklara):	

Pyydän tietojeni tallentamista väestötietojärjestelmään ja samalla vakuutan, että edellä olevat tiedot ovat oikein.

Olen tietoinen siitä, että väärin tietojen ilmoittaminen on Suomen rikoslain mukaan rangaistava teko.

Jag ber att mina uppgifter ska registreras i befolkningsdatasystemet och försäkrar samtidigt, att uppgifterna ovan är korrekta.

Jag är medveten om att det enligt strafflagen i Finland är en straffbar gärning att lämna felaktiga uppgifter.

Päiväys - Datum 6.5.2016	Allekirjoitus ja puhelinnumero - Underskrift och telefonnummer Sergii Rostova
------------------------------------	---

Viranomaisen merkintöjä - Myndighetens anteckningar
Ilmoituksen vastaanottaneen virkailijan nimi ja yhteystiedot (puhelinnumero) - Namn och kontaktuppgift (telefonnummer) av funktionären som tagit emot anmälan.

6 LOMAKKEEN 5042 TÄYTTÖOHJEET – HAKEMUS VEROKORTISTA TAI ENNAKKOVEROSTA

Ulkomailla asuva tai asunut, henkilö joka tulee Suomeen yli kuudeksi kuukaudeksi. Tällä lomakkeella haetaan verokorttia vain, jos 6:n kuukauden oleskeluaika ylittyy.

6.1 Lomakkeen 5042 yksityiskohtainen täyttöohje

Henkilötiedot:

- Sukunimi: Hakijan virallinen sukunimi. Pakollinen tieto.
- Etunimet: Hakijan viralliset nimet. Pakollinen tieto.
- Asuinvaltio: Hakijan virallinen asuinvaltio. Pakollinen tieto.
- Kansalaisuus: Hakijan virallinen kansalaisuus. Pakollinen tieto.
- Osoite asuinvaltiossa: Hakijan kotiosoite asuinmaassaan. Pakollinen tieto.
- Henkilötunnus tai verotunniste (TIN) ulkomailla: Rastita se vaihtoehto mitä käytetään ja täytä vaadittavat tiedot. Kyse on kotimaan henkilötunnisteesta, jokaisella maalla on oma tunniste. Esimerkiksi hakijan passissa tai henkilökortissa on kerrottu henkilötunnus tai numero, mikä voi olla pelkkä numerosarja ja tämä vastaa suomalaista henkilötunnusta. Pakollinen tieto.
- Syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus: Jos hakijalla on jo suomalainen henkilötunnus, niin täytä tähän se, muussa tapauksessa hakijan virallinen syntymäaika. Pakollinen tieto.
- Osoite Suomessa: Hakijan oleskeluosoite Suomessa, esimerkiksi osoite, missä hakija asuu. Voi olla hotelli tai majoituspalvelun osoite, tällöin kirjoitetaan hotellin nimi + osoite. Pakollinen tieto.
- Ammatti: Hakijan ammatti. Pakollinen tieto niille hakijoille, jotka tarvitsevat veronumeron.

- Asiamiehen nimi ja osoite: Jos hakijalla on asiamies, joka on hoitanut työhönottoasioita, voi hänen tietonsa täyttää tähän. Vapaaehtoinen tieto.
- Puolison nimi ja syntymäaika: Jos hakijalla on puoliso, on tiedot hyvä täyttää. Tällöin hakija saa vähentää matkakulut verotuksessa, jos hän menee esimerkiksi työajan ulkopuolella, lähinnä viikonloppumatkana, tapaamaan häntä. Vaatimuksenä kuitenkin on kotimaansa viranomaisen todistus puolisosista. Vapaaehtoinen tieto, mutta suositeltava tieto.
- Lapsen nimi ja syntymäaika: Jos hakijalla on lapsia, on tiedot hyvä täyttää. Tällöin hakija saa vähentää matkakulut verotuksessa, jos hän menee esimerkiksi työajan ulkopuolella, lähinnä viikonloppumatkana, tapaamaan lastaan. Vaatimuksenä kuitenkin on kotimaansa viranomaisen todistus lapsesta. Vapaaehtoinen tieto, mutta suositeltava tieto.
- Haen: rastita haettava vero, työntekijän kohdalla verokorttia. Jos tarvitaan myös veronumero, voidaan rastiuttaa samaan hakemukseen myös tämä vaihtoehto. Pakollinen tieto.

Suomessa oleskeluun liittyvät tiedot:

- Suomeen saapumispäivä: Päivämäärä, jolloin hakija on saapunut Suomeen. Pakollinen tieto.
- Arvioitu lähtöpäivä Suomesta: Tähän laitetaan arvio, koska hakija aikoo palata kotimaahansa niin, että oleskelu keskeytyy. Pakollinen tieto.
- Aikaisemmat oleskelut Suomessa: Kohdassa on kaksi kohtaa. Jos oleskeluja on, niin tähän täytetään yksi tai kaksi edellistä oleskelukertaa Suomessa. Pakollinen tieto.
- Jään Suomeen pysyvästi: Rastita kyllä tai ei. Pakollinen tieto.

Työskentelyyn liittyvät tiedot:

- Onko sinulla kotivaltiota saatu todistus A1/E101: A1/E101-todistus on vahvistus, minkä maan sosiaaliturvalainsäädäntöä todistuksen haltijaan sovelletaan. Tällä on vaikutus palkanlaskentaan. Jos todistusta ei ole, noudatetaan Suomen lainsäädäntöä. Pakollinen tieto.

- Työskentelyaika Suomessa: Täytä tiedot sovitusta työskentelyajasta. Pakollinen tieto.
- Tulon luonne: Rastita kolmesta vaihtoehdosta tulon luonne. Pakollinen tieto.
- Tulo on: Pakollinen tieto, jos on joko merityötuloa tai esiintyvän taiteilijan tai urheilijan tuloa.
- Työnantajan tai työkorvauksen maksajan nimi: Täytä työnantajan nimi. Pakollinen tieto.
- Työskentelypaikkakunnat: Täytä työnteen paikkakunnat. Saa laittaa useamman paikan kuin yksi. Pakollinen tieto.
- Suomalaisen työnteettäjän nimi ja Y-tunnus (vain vuokratyöntekijä täyttää): Koskee vain vuokratyöntekijöitä.
- Työsuhteen tai toimeksiannon tyyppi: Rastita kolmesta vaihtoehdosta työsuhteen tyyppi. Pakollinen tieto.
- Työnantajan suomalainen Y-tunnus: Jos työnantaja on suomalainen, täytetään kohtaan suomalainen Y-tunnus. Tällöin tieto on myös pakollinen tieto.
- Työnantajan ulkomainen TIN-tunnus tai Business ID: Jos työnantaja on ulkomainen, täytetään TIN-tunnus tai Business ID. Tällöin tieto on myös pakollinen tieto. Ulkomaalaisella työnantajalla voi olla myös suomalainen Y-tunnus, jolloin se annetaan TIN-tunnuksen tai Business ID:n sijaan.
- Työnantajan kotivaltio: Työnantajan kotivaltio. Pakollinen tieto.
- Työnantajan edustaja Suomessa: edustajan nimi ja seuraavaan sarakeeseen henkilötunnus tai Y-tunnus. Jos tällainen on, niin tämä kohta täytetään.
- Arvio Suomesta saadun tulon määrästä/Koko Suomessa työskentelyn aikana: Arvioi koko oleskeluajan tulot Suomesta. Pakollinen tieto.
- Verovuoden aikana: Tähän täytetään vain aloitetun työskentelyvuoden arvioidut työtulot Suomesta. Pakollinen tieto.

Professorit, opettajat ja tutkijat:

- Vain edellä mainitut täyttävät kohdat "Työskentely opettajana Suomessa kestää enintään kaksi vuotta" ja "Suomesta saatu tulo on tuloa tieteellisestä tutkimustyöstä." Tieto täytetään, koska opiskelijoiden verokorttiin voi liittyä erityissäännöksiä, jotka tarkistetaan tässä yhteydessä.

Jos opiskelet Suomessa tai suoritat asuinvaltion opintoihin liittyvää harjoittelua, merkitse tähän oppilaitos, opiskeluaika ja opintosuunta:

- Koskee vain opiskelijoita. Tieto täytetään, koska opiskelijoiden verokorttiin voi liittyä erityissäännöksiä, jotka tarkistetaan tässä yhteydessä.

Saan tuloja ulkomailta Suomeen muuton jälkeen:

- Kohdat pitää täyttää, jos tuloja on Suomeen muuton jälkeen, muutoin voi jättää tyhjäksi.

Lopuksi:

- Päiväys, allekirjoitus ja puhelinnumero: Hakemus päivätään, allekirjoitetaan ja toimitetaan lähimpään Verohallinnon toimipisteeseen. Hakemuksen allekirjoittaa joko työntekijä itse tai se taho, jolla on valtakirja kyseisen henkilön veroasioiden hoitoon.

6.2 Täytetty mallilomake 5042

Tyhjennä lomake		HAKEMUS VEROKORTISTA TAI ENNAKKOVEROSTA	
Sukunimi Rostova		Etunimet Sergii	
Asuinvaltio Ukraina	Kansalaisuus Ukraina	Osoite asuinvaltiossa Druzhby 9/1, Bershad, Vinnitsa Region, Ukraina	
Henkilötunnus tai verotunniste (TIN) ulkomailla <input checked="" type="checkbox"/> henkilötunnus 2968315991		Osoite Suomessa Keskuskatu 5, 21530 Paimio	
<input type="checkbox"/> verotunniste (TIN)			
Syntymäaika tai suomalainen henkilötunnus 250389-0987			
Ammatti tai toimi			
Asiamiehen nimi ja osoite			
Puolison nimi ¹⁾		syntymäaika	
Lapsen nimi ja syntymäaika ¹⁾		Lapsen nimi ja syntymäaika ¹⁾	
Haen			
<input checked="" type="checkbox"/> verokorttia <input type="checkbox"/> ennakkoveroa <input type="checkbox"/> veronumeroa			
<small>¹⁾ Liitä mukaan asuinvaltion viranomaisen todistus puolisoista ja lapsista.</small>			
Suomessa oleskeluun liittyvät tiedot			
Suomeen saapumispäivä pp.kk.vvvv 5.5.2016	Arvioitu lähtöpäivä Suomesta pp.kk.vvvv 5.12.2016		
Aikaisemmat oleskelut Suomessa pp.kk.vvvv 15.4.2015 – 31.7.2015	pp.kk.vvvv 15.5.2014 – 30.7.2014		
Jään Suomeen pysyvästi: <input type="checkbox"/> kyllä <input checked="" type="checkbox"/> ei			
Työskentelyyn liittyvät tiedot (Täytetään myös muun kuin työskentelystä saadun suorituksen osalta.)			
Onko sinulla kotvaltiosta saatu todistus A/E1017 <input type="checkbox"/> Kyllä. Todistuksen voimassaoloaika: <input checked="" type="checkbox"/> Ei			
Työskentelyaika Suomessa pp.kk.vvvv 6.5.2016 – 4.12.2016	Tulon luonne <input checked="" type="checkbox"/> palkka <input type="checkbox"/> työkorvaus <input type="checkbox"/> muu	Tulo on <input type="checkbox"/> meritystuloa <input type="checkbox"/> esiintyvän taitelijan tai urheilijan tuloa	
Työnantajan tai työkorvauksen maksajan nimi Vihannestila Koskinen Oy		Työskentelypaikkakunnat Paimio	
Suomalaisen työnantajan nimi ja Y-tunnus (vain vuokratyöntekijä täyttää)			
Työsuhteen tai toimeksiannon tyyppi <input type="checkbox"/> vuokratyöntekijä <input checked="" type="checkbox"/> työsuhteinen <input type="checkbox"/> ammatinharjoittaja			
Työnantajan suomalainen Y-tunnus 1234567-6		Työnantajan ulkomainen TIN-tunnus tai Business ID	Työnantajan kotivaltio Suomi
Työnantajan edustaja Suomessa Nimi: Juha Koskinen		henkilötunnus tai Y-tunnus: 010175-1234	
Arvio Suomesta saadun tulon määrästä		Koko Suomessa työskentelyn aikana: 6350	
		verovuoden aikana: 6350	
Professorit, opettajat ja tutkijat			
Työskentely opettajana Suomessa kestävä enintään kaksi vuotta <input type="checkbox"/> kyllä <input type="checkbox"/> ei		Suomesta saatu tulo on tuloa tieteellisestä tutkimustyöstä <input type="checkbox"/> kyllä <input type="checkbox"/> ei	
Jos opiskelet Suomessa tai suoritat asuinvaltion opintoihin liittyvää harjoittelua, merkitse tähän oppilaitos, opiskeluaika ja opintosuunta			
Saan tuloja ulkomailta Suomeen muuton jälkeen			
Tulon laji:		Tulon määrä:	
Päiväys 6.5.2016		Allekirjoitus ja puhelinnumero	
VEROH 5042 4 2015			
Tulosta		Tyhjennä lomake	

7 LOMAKKEEN 3818 TÄYTTÖOHJEET – VALTAKIRJA HENKILÖASIAKKAAN VEROASIOIEN HOITAMISTA VARTEN

Tämä lomake vaaditaan aina, jos esimerkiksi työnantaja halutaan hoitavan ulkomailta tulevan työntekijän veroasioita. Esimerkiksi kielitaidon takia voidaan valtuuttaa työnantaja tekemään muutoksia verokorttiin. Ilman tätä lomaketta, vain henkilö itse voi tehdä tarvittavat muutokset.

7.1 Lomakkeen 3818 yksityiskohtainen täyttöohje

Valtuuttajan tiedot:

- Nimi: Valtuuttajan nimi. Pakollinen tieto.
- Henkilötunnus: Valtuuttajan henkilötunnus. Pakollinen tieto
- Puhelinnumero: Valtuuttajan puhelinnumero. Täytetään puhelinnumero, jos on.

Valtuutetun tiedot:

- Nimi: Valtuutetun nimi. Pakollinen tieto.
- Henkilö- tai Y-tunnus: Valtuutetun henkilö- tai Y-tunnus. Pakollinen tieto. Huomaa, että myös voidaan valtuuttaa yritys hoitamaan valtuuttajan veroasioita.
- Osoite: Valtuutetun osoite. Pakollinen tieto.
- Puhelinnumero: Valtuutetun puhelinnumero.

Valtuutuksen antaminen:

- Valtuutus voi olla joko toistaiseksi voimassa oleva tai kertaluontoinen, tiettyä toimenpidettä varten annettu. Valtuutuksen voimassaoloaika alkaa, kun valtakirja saapuu Verohallintoon. Valitse sopiva vaihtoehto. Pakollinen tieto, jos ei olla päättämässä valtuutusta.

Valtuutuksen voimassaolon päättäminen

- Jos voimassaolevan valtuutuksen halutaan päättää, niin rasti tähän kohtaan. Tällöin ei tarvitse täyttää valtuutuksen antamisen kohtaa.

Lopuksi:

- Päiväys, allekirjoitus ja puhelinnumero: Hakemus päivätään, allekirjoitetaan ja toimitetaan lähimpään Verohallinnon toimipisteeseen. Vain valtakirjan myöntäjä voi allekirjoittaa lomakkeen.

7.2 Täytetty mallilomake 3818



Verohallinto
Asiakastietojen hallinta
PL 550
00052 VERO



VALTAKIRJA HENKILÖASIAKKAAN
VEROASIOIDEN HOITAMISTA VARTEN

Tyhjennä

Tällä valtakirjalla voit valtuuttaa toisen henkilön tai yrityksen hoitamaan veroasioitasi tai perua aiemmin ilmoittamasi valtuutuksen.

Valtuuttajan tiedot

Nimi	Henkilötunnus
Sergii Rostova	250389-0987
Puhelinnumero	

Valtuutetun tiedot

Nimi	Henkilö- tai Y-tunnus
Juha Koskinen	010175-1234
Osoite	
Tilatie 35, 21530 PAIMIO	
Puhelinnumero	
040 123 45 67	

Valtuutuksen antaminen

Valtuutus voi olla joko toistaiseksi voimassa oleva tai kertaluonteinen, tiettyä toimenpidettä varten annettu. Valtuutuksen voimassaoloaika alkaa, kun valtakirja saapuu Verohallintoon. Valitse sopiva vaihtoehto.

<input checked="" type="checkbox"/>	Valtuutus on voimassa toistaiseksi. Valtuutettu voi hoitaa kaikki asioitani Verohallinnossa, esim. <ul style="list-style-type: none"> • ilmoittaa yhteystietojen muutoksen (osoite, johon lähetetään kaikki veroposti, esim. esitäytetty veroilmoitus) • ilmoittaa pankkitilinumeron (veronpalautusten maksutili) • allekirjoittaa veroilmoituksen. Valtuutettu merkitään asianhoitajaksi Verohallinnon asiakasrekisteriin.
<input type="checkbox"/>	Valtuutus on kertaluonteinen. Valtuutus koskee <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> yhteystietojen muuttamista Veroposti menee jatkossa valtuutetun ilmoittamaan osoitteeseen. <input type="checkbox"/> tilinumeron ilmoittamista Veronpalautukset maksetaan jatkossa valtuutetun ilmoittamalle pankkitilille. Tilinumeron voi ilmoittaa lomakkeella "Henkilöasiakkaan ilmoitus tilinumerosta" (lomake 7208). Lomakkeen saa osoitteesta vero.fi/lomakkeet > henkilöasiakkaiden lomakkeet tai veroimistosta. <input type="checkbox"/> muuta veroasiaa, mitä?:

Valtuutuksen voimassaolon päätyminen

Valtuutuksen voimassolo lakkaa, kun ilmoitus asiasta saapuu Verohallintoon.

<input type="checkbox"/>	Haluun perua aikaisemmin ilmoittamani valtuutuksen.
--------------------------	---

Päiväys	Allekirjoitus ja nimenselvennys
6.5.2016	Sergii Rostova

Toimita allekirjoitettu ilmoitus Verohallintoon.

Kuolinpesää varten on oma lomakkeensa: Valtakirja jakamattoman kuolinpesän veroasioiden hoitamista varten (lomake 3630).

Tulosta

Tyhjennä